

TOTALIZATOR

Obiect: Lucrari de reparație în incinta blocului I. P. Liceul Teoretic "Spiru Haret", str. M. Cebotari, 53, mun. Chișinău

Nr.	Nr dev	Denumirea devizilor	U.M.	Suma fara TVA, lei	TVA , lei	Suma cu TVA, lei
1	2--1--1	Lucrari de reparatii	lei	990,362.20	198,072.44	1,188,434.64
2	2--1--2	Lucrari tehnice-sanitare	lei	308,648.18	61,729.62	370,377.80
3	2--1--3	Rețele electrice interne	lei	73,597.17	14,719.43	88,316.60
		Total		1,372,607.55	274,521.49	1,647,129.04

Director

C.Gherghisan

**Lucrari de reparatie in incinta
blocului I.P.Liceul Teoretic
"Spiru
Haret",str.M.Cebotari,53,mun.C
hisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-3
Retele electrice interne

Valoarea de deviz 88 316,60 lei

Intocmit in prețuri curente 15.04.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-3:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	310,23	28,39	8 807,49
2.	7122050013400	Zidar	h-om	1,20	30,96	37,15
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	120,00	30,96	3 715,20
4.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	40,00	33,55	1 342,00
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	17,40	25,81	449,09
		Total manopera				14 350,93

Materiale:

1.	101	Cablu din cupru V V G ngLS 3*1,5	m	280,00	9,30	2 604,00
2.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00	25 000,00	0,00
3.	1010219	Lianti de ipsos "Γ-3"	t	0,00	2 200,00	0,00
4.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00	13 500,00	0,00
5.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,00	30 000,00	0,00
6.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00	45 000,00	0,00
7.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	1,89	45,00	85,05
8.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,00	30,00	0,00
9.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,13	25,00	53,25
10.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	108,58	11,20	1 216,11
11.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	2,68	65,20	174,79
12.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	108,58	14,30	1 552,68
13.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,15	50,00	7,50
14.	1019852	Vopsea	kg	0,96	50,00	48,00
15.	102	Cablu din cupru V V G ngLS 3*2,5	m	470,00	15,65	7 355,50
16.	103	Tub tehnic de protectie PVC d=25	m	620,00	4,05	2 511,00
17.	104	Intrerupator cu 2 clape	buc	7,00	35,00	245,00
18.	106	Priza	buc	50,00	38,00	1 900,00
19.	107	Cutii p/u prize si intrerupatoare	buc	31,00	2,50	77,50
20.	108	Corp de iluminat,LED36W,rezistent la umezeala	buc	26,00	230,00	5 980,00
21.	109	Cablu din cupru V V G ngLS 5*4	m	40,00	48,00	1 920,00

22.	110	Priza trifazata 380 V	buc	2,00	250,00	500,00
23.	111	Corp de iluminat,LED40W,p/u tavan armstrong	buc	30,00	420,00	12 600,00
24.	112	Intrerupator automat ,monopolar,cu caracteristica "B" In=16A	buc	12,00	35,00	420,00
25.	113	Intrerupator automat ,monopolar,cu caracteristica "B" In=25A	buc	14,00	42,00	588,00
26.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	1,24	45,00	55,80
27.	114	Intrerupator automat ,tripolar,cu caracteristica "B" In=50A	buc	1,00	130,00	130,00
28.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,20	220,00	44,00
29.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,00	25 000,00	0,00
30.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	680,00	2,20	1 496,00
31.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,13	850,00	110,50
32.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,00	13,29	53,16
33.	5009030	Flanse	10 buc	6,20	15,60	96,72
34.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	1,13	75,60	85,44
35.	5009061	Fisa de izolatie	buc	258,58	1,20	310,26
36.	5009062	Papuci de cablu	buc	164,70	1,80	296,46
37.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "TIFC-50"	buc	27,00	1,62	43,74
38.	5009090	Profil de montaj	buc	3,11	3,50	10,88
39.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,06	621,00	37,26
40.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,56	24,30	13,60
41.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,58	36,20	21,00
42.	5009619	Ate de cusut	kg	0,00	25,00	0,00
43.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,07	32,50	2,30
44.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	3,74	45,00	168,30
45.	5309001	Tevi de polietilena	m	1,86	13,20	24,55
46.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,15	35,00	5,25
47.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,69	45,00	31,05
Total materiale de construcții						42 874,65

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,40	180,00	792,00
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	22,50	2,10	47,27
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	22,50	2,10	47,27
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	23,73	1,80	42,70
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,51	35,00	122,85
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	8,00	10,80	86,40
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	6,00	10,80	64,80
8.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	15,43	15,00	231,45
9.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	5,03	12,00	60,36
10.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,40	220,00	968,00
Total utilaje de construcții						2 463,10

Total:

Total	lei	73 597,17
-------	-----	-----------

TVA	20,00 %	14 719,43
-----	---------	-----------

Total deviz: **88 316,60**

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

**Lucrari de reparatie in incinta blocului I.P.Liceul
Teoretic "Spiru
Haret",str.M.Cebotari,53,mun.Chisinau**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1-3
Retele electrice interne
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpEJ08 A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			3,35 3,35
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	33,55	3,35
2	RpEJ09 D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			13,65 9,29
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,3000	30,96	9,29
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	2,20	3,74
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	220,00	0,11
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	13,29	0,13
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	10,80	0,16
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	10,80	0,22
3	RpCU05 D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime	buc			16,21 16,21
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,0400	30,96	1,24
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5800	25,81	14,97
		2. Montare utilaj				
		2.1. Incapere subsol				

1	2	3	4	5	6	7
4	08-03-52 6-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, La iesire, Intrerupator automat,monopolar,cu caracteristica "B" In=25A	buc			103,48 44,29
	1	Muncitor	h-om	1,5600	28,39	44,29
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	45,00	3,15
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	30,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	25,00	1,25
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	11,20	13,66
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	65,20	0,87
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	14,30	17,45
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	50,00	0,33
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	50,00	1,83
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	25 000,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,80	10,98
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,0000	1,62	1,62
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	36,20	0,72
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	25,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	35,00	0,23
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	45,00	0,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	180,00	0,60
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	35,00	4,55
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	15,00	0,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	220,00	0,73
5	08-03-52 6-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana,La iesire, Intrerupator automat,monopolar,cu caracteristica "B" In=16A	buc			101,88 44,29
	1	Muncitor	h-om	1,5600	28,39	44,29
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	45,00	3,15
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	30,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	25,00	1,25
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	11,20	13,66
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	65,20	0,98
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	14,30	17,45
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	50,00	0,25
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	50,00	1,75
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	25 000,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,80	10,98
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,0000	1,62	1,62
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	36,20	0,72

1	2	3	4	5	6	7
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	25,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	35,00	0,17
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	45,00	0,45
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	180,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	35,00	4,55
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	15,00	0,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	220,00	0,00
6	08-02-14 8-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg, Cablu de forta cu fire de cupru, fara halogeni, cu propagare redusa a flacarilor, in caz de incendiu ne genereaza compusi agresivi sau corozivi, cu cantitate redusa de emisie a substantelor toxice in urma arderii	100 m			546,82 352,03
	1	Muncitor	h-om	12,4000	28,39	352,03
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	13 500,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	30 000,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	45 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	621,00	3,55
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	36,20	0,21
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	32,50	0,37
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,5000	45,00	22,63
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	180,00	69,94
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	2,10	6,30
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	2,10	6,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	220,00	85,49
7		Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie PVC, V V G ngLS 3*1,5	m			9,30 0,00
	101	Cablu din cupru V V G ngLS 3*1,5	m	1,0000	9,30	9,30
8		Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie PVC, V V G ngLS 3*2,5	m			15,65 0,00
	102	Cablu din cupru V V G ngLS 3*2,5	m	1,0000	15,65	15,65
9	08-02-41 0-1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m			926,49 474,03

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	16,7000	28,39	474,03
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	13 500,00	0,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	11,20	136,64
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	14,30	174,46
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,2000	45,00	9,00
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0210	850,00	19,43
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	15,60	15,60
	5009061	Fisa de izolatie	buc	32,0000	1,20	38,40
	5009090	Profil de montaj	buc	0,5000	3,50	1,76
	5309001	Tevi de polietilena	m	0,3000	13,20	4,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	180,00	19,54
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,8100	12,00	9,74
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	220,00	23,89
10		Tub tehnic de protectie din PVC D25	m			4,05 0,00
	103	Tub tehnic de protectie PVC d=25	m	1,0000	4,05	4,05
11	08-03-59 1-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 059,50 937,00
	1	Muncitor	h-om	32,8000	28,39	937,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	2 200,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,20	122,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	180,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	220,00	0,00
12		Intrerupator cu doua clape p/u montarea aparenta IP44	buc			35,00 0,00
	104	Intrerupator cu 2 clape	buc	1,0000	35,00	35,00
13	08-03-59 1-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa,Cu impamintare de protectie ,IP20,IK02,In=16A, U=230 V	100 buc			1 259,60 1 081,70
	1	Muncitor	h-om	38,1000	28,39	1 081,70
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	2 200,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	25,00	37,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,20	122,40
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭПІЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	45,00	18,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	180,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	220,00	0,00
14		Priza cu contact de protectie,montate incorporata,(Cu	buc			38,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		impamintare de protectie,IP20,IK02,In=16A,U=230V)				
	106	Priza	buc	1,0000	38,00	38,00
15		Cutii (doze) p/u incorporarea in perete a prizelor si intrerupatoarelor ,60*65mm,IP20	buc			2,50 0,00
	107	Cutii p/u prize si intrerupatoare	buc	1,0000	2,50	2,50
16	08-03-59 3-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa,Corp de iluminat IP54,modul LED36W,rezistent la umezeala	100 buc			3 967,25 2 506,85
	1	Muncitor	h-om	88,3000	28,39	2 506,85
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00306	25 000,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	65,20	267,30
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,0400	75,60	155,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	24,30	24,30
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭПІЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	45,00	13,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,3600	180,00	243,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	1,80	76,30
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,6000	15,00	384,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,3600	220,00	297,00
17		Corp de iluminat,IP54,modul LED36W,rezistent la umezeal	buc			230,00 0,00
	108	Corp de iluminat,LED36W,rezistent la umezeala	buc	1,0000	230,00	230,00
		2.2. Atelier				
18	08-03-52 6-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, La iesire. Intrerupator automat,monopolar,cu caracteristica "B" In=50A	buc			102,22 44,29
	1	Muncitor	h-om	1,5600	28,39	44,29
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	45,00	3,15
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	30,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	25,00	1,25
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	11,20	13,66
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	65,20	0,65

1	2	3	4	5	6	7
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	14,30	17,45
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	50,00	0,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	50,00	2,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	25 000,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,80	10,98
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,0000	1,62	1,62
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	36,20	0,72
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	25,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	35,00	0,35
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	45,00	0,45
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	180,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	35,00	4,55
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	15,00	0,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	220,00	0,00
19	08-03-52 6-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana,La iesire, Intrerupator automat,monopolar,cu caracteristica "B" In=25A	buc			103,48 44,29
	1	Muncitor	h-om	1,5600	28,39	44,29
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	45,00	3,15
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	30,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	25,00	1,25
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	11,20	13,66
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	65,20	0,87
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	14,30	17,45
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	50,00	0,33
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	50,00	1,83
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	25 000,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,80	10,98
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,0000	1,62	1,62
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	36,20	0,72
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	25,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	35,00	0,23
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	45,00	0,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	180,00	0,60
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	35,00	4,55
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	15,00	0,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	220,00	0,73

1	2	3	4	5	6	7
20	08-03-52 6-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, La iesire, Intrerupator automat,monopolar,cu caracteristica "B" In=16A	buc			101,88 44,29
	1	Muncitor	h-om	1,5600	28,39	44,29
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	45,00	3,15
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	30,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	25,00	1,25
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	11,20	13,66
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	65,20	0,98
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	14,30	17,45
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	50,00	0,25
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	50,00	1,75
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	25 000,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,80	10,98
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,0000	1,62	1,62
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	36,20	0,72
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	25,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	35,00	0,17
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	45,00	0,45
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	180,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	35,00	4,55
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	15,00	0,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	220,00	0,00
21	08-02-14 8-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg, Cablu de forta cu fire de cupru,fara halogeni,cu propagare reduisa a flacarii,in caz de incendiu ne genereaza compusi agresivi sau corozivi,cu cantitate reduisa de emisie a substantelor toxice in urma arderii	100 m			549,68 352,04
	1	Muncitor	h-om	12,4000	28,39	352,04
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	13 500,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	30 000,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	45 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	621,00	6,21
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	36,20	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	32,50	0,33
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca	kg	0,5000	45,00	22,50

1	2	3	4	5	6	7
		"TIOC30"				
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	180,00	70,20
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	2,10	6,30
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	2,10	6,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	220,00	85,80
22		Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie PVC, V V G ngLS 3*1,5	m			9,30 0,00
	101	Cablu din cupru V V G ngLS 3*1,5	m	1,0000	9,30	9,30
23		Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie PVC, V V G ngLS 3*2,5	m			15,65 0,00
	102	Cablu din cupru V V G ngLS 3*2,5	m	1,0000	15,65	15,65
24		Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie PVC, V V G ngLS 5*4	m			48,00 0,00
	109	Cablu din cupru V V G ngLS 5*4	m	1,0000	48,00	48,00
25	08-02-41 0-1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m			921,54 474,11
	1	Muncitor	h-om	16,7000	28,39	474,11
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	13 500,00	0,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	11,20	136,64
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	14,30	174,46
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	45,00	9,00
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0210	850,00	12,14
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	15,60	15,60
	5009061	Fisa de izolatie	buc	32,0000	1,20	38,40
	5009090	Profil de montaj	buc	0,5000	3,50	1,74
	5309001	Tevi de polietilena	m	0,3000	13,20	3,96
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	180,00	20,57
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,8100	12,00	9,77
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	220,00	25,14
26		Tub tehnic de protectie din PVC D25	m			4,05 0,00
	103	Tub tehnic de protectie PVC d=25	m	1,0000	4,05	4,05
27	08-03-59 1-5	Interruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 059,00 937,00
	1	Muncitor	h-om	32,8000	28,39	937,00
	1010219	Lianti de ipsos "Γ-3"	t	0,00315	2 200,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,20	122,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	180,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	220,00	0,00
28		Intrerupator cu doua clape p/u montarea aparenta IP44	buc			35,00 0,00
	104	Intrerupator cu 2 clape	buc	1,0000	35,00	35,00
29	08-03-59 1-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa,Cu impamintare de protectie ,IP20,IK02,In=16A, U=230 V	100 buc			1 286,94 1 082,38
	1	Muncitor	h-om	38,1000	28,39	1 082,38
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	2 200,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	25,00	37,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,20	122,38
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	45,00	19,69
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	180,00	11,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	220,00	13,75
30		Priza cu contact de protectie,montate incorporata,(Cu impamintare de protectie,IP20,IK02,In=16A,U=230V)	buc			38,00 0,00
	106	Priza	buc	1,0000	38,00	38,00
31	08-03-59 1-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa,Cu impamintare de protectie,priza trifazata ,380 V	100 buc			1 261,50 1 079,00
	1	Muncitor	h-om	38,1000	28,39	1 079,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	2 200,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	25,00	37,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,20	122,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	45,00	22,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	180,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	220,00	0,00
32		Priza cu contact de protectie,montate incorporata,(Cu impamintare de protectie,trifazata cu 380 V)	buc			250,00 0,00
	110	Priza trifazata 380 V	buc	1,0000	250,00	250,00
33		Cutii (doze) p/u incorporarea in perete a prizelor si	buc			2,50

1	2	3	4	5	6	7
		intrerupatoarelor ,60*65mm,IP20				0,00
	107	Cutii p/u prize si intrerupatoare	buc	1,0000	2,50	2,50
34	08-03-59 3-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa,Corp de iluminat IP54,modul LED36W,rezistent la umezeala	100 buc			3 953,67 2 507,83
	1	Muncitor	h-om	88,3000	28,39	2 507,83
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00306	25 000,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	65,20	260,83
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,0400	75,60	151,17
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	24,30	24,33
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	45,00	15,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,3600	180,00	240,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	1,80	76,17
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,6000	15,00	385,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,3600	220,00	293,33
35		Corp de iluminat,IP54,modul LED36W,rezistent la umezeal	buc			230,00 0,00
	108	Corp de iluminat,LED36W,rezistent la umezeala	buc	1,0000	230,00	230,00
		2.3. Bir.12-13-14				
36	08-03-52 6-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, La iesire. Intrerupator automat,monopolar,cu caracteristica "B" In=25A	buc			101,88 44,29
	1	Muncitor	h-om	1,5600	28,39	44,29
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	45,00	3,15
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	30,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	25,00	1,25
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	11,20	13,66
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	65,20	0,98
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	14,30	17,45
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	50,00	0,25
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	50,00	1,75
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	25 000,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,80	10,98
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIC-50"	buc	1,0000	1,62	1,62

1	2	3	4	5	6	7
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	36,20	0,72
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	25,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	35,00	0,17
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭПІЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	45,00	0,45
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	180,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	35,00	4,55
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	15,00	0,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	220,00	0,00
37	08-03-52 6-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, La iesire, Intrerupator automat, monopolar, cu caracteristica "B" In=16A	buc			101,88 44,29
	1	Muncitor	h-om	1,5600	28,39	44,29
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	45,00	3,15
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	30,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	25,00	1,25
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	11,20	13,66
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	65,20	0,98
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	14,30	17,45
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	50,00	0,25
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	50,00	1,75
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	25 000,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,80	10,98
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	1,62	1,62
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	36,20	0,72
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	25,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	35,00	0,17
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭПІЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	45,00	0,45
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	180,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	35,00	4,55
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	15,00	0,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	220,00	0,00
38	08-02-14 8-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg, Cablu de forta cu fire de cupru, fara halogeni, cu propagare redusa a flacarilor, in caz de incendiu ne genereaza compusi agresivi sau corozivi, cu cantitate redusa de	100 m			549,68 352,04

1	2	3	4	5	6	7
		emisie a substantelor toxice in urma arderii				
	1	Muncitor	h-om	12,4000	28,39	352,04
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	13 500,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	30 000,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	45 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	621,00	6,21
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	36,20	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	32,50	0,33
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,5000	45,00	22,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	180,00	70,20
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	2,10	6,30
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	2,10	6,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	220,00	85,80
39		Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie PVC, V V G ngLS 3*1,5	m			9,30 0,00
	101	Cablu din cupru V V G ngLS 3*1,5	m	1,0000	9,30	9,30
40		Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie PVC, V V G ngLS 3*2,5	m			15,65 0,00
	102	Cablu din cupru V V G ngLS 3*2,5	m	1,0000	15,65	15,65
41	08-02-41 0-1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m			928,75 473,92
	1	Muncitor	h-om	16,7000	28,39	473,92
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	13 500,00	0,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	11,20	136,64
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	14,30	174,45
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	45,00	9,00
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0210	850,00	22,67
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	15,60	15,60
	5009061	Fisa de izolatie	buc	32,0000	1,20	38,40
	5009090	Profil de montaj	buc	0,5000	3,50	1,77
	5309001	Tevi de polietilena	m	0,3000	13,20	3,87
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	180,00	19,20
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,8100	12,00	9,76
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	220,00	23,47
42		Tub tehnic de protectie din PVC D25	m			4,05 0,00
	103	Tub tehnic de protectie PVC d=25	m	1,0000	4,05	4,05

1	2	3	4	5	6	7
43	08-03-59 1-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 059,00 ----- 937,00
	1	Muncitor	h-om	32,8000	28,39	937,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	2 200,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,20	122,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	180,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	220,00	0,00
44		Intrerupator cu doua clape p/u montarea aparenta IP44	buc			35,00 ----- 0,00
	104	Intrerupator cu 2 clape	buc	1,0000	35,00	35,00
45	08-03-59 1-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa,Cu impamintare de protectie ,IP20,IK02,In=16A, U=230 V	100 buc			1 265,83 ----- 1 083,50
	1	Muncitor	h-om	38,1000	28,39	1 083,50
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	2 200,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	25,00	37,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,20	122,33
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	45,00	22,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	180,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	220,00	0,00
46		Priza cu contact de protectie,montate incorporata,(Cu impamintare de protectie,IP20,IK02,In=16A,U=23 0V)	buc			38,00 ----- 0,00
	106	Priza	buc	1,0000	38,00	38,00
47	08-03-59 3-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa,Corp de iluminat IP20,modul LED40W	100 buc			3 953,67 ----- 2 507,83
	1	Muncitor	h-om	88,3000	28,39	2 507,83
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00306	25 000,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	65,20	260,83
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,0400	75,60	151,17
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	24,30	24,33
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30	kg	0,3100	45,00	15,00

1	2	3	4	5	6	7
		mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv				
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,3600	180,00	240,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	1,80	76,17
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,6000	15,00	385,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,3600	220,00	293,33
48		Corp de iluminat,IP20,modul LED40W,p/u tavan armstrong	buc			420,00 0,00
	111	Corp de iluminat,LED40W,p/u tavan armstrong	buc	1,0000	420,00	420,00
		2.4. Bir.109				
49	08-03-52 6-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, La iesire, Intrerupator automat,monopolar,cu caracteristica "B" In=25A	buc			101,88 44,29
	1	Muncitor	h-om	1,5600	28,39	44,29
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	45,00	3,15
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	30,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	25,00	1,25
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	11,20	13,66
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	65,20	0,98
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	14,30	17,45
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	50,00	0,25
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	50,00	1,75
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	25 000,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,80	10,98
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIC-50"	buc	1,0000	1,62	1,62
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	36,20	0,72
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	25,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	35,00	0,17
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	45,00	0,45
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	180,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	35,00	4,55
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	15,00	0,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	220,00	0,00
50	08-03-52 6-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana,La iesire, Intrerupator automat,monopolar,cu caracteristica "B" In=16A	buc			101,88 44,29

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	1,5600	28,39	44,29
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	45,00	3,15
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	30,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	25,00	1,25
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	11,20	13,66
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	65,20	0,98
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	14,30	17,45
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	50,00	0,25
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	50,00	1,75
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	25 000,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,80	10,98
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,0000	1,62	1,62
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	36,20	0,72
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	25,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	35,00	0,17
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	45,00	0,45
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	180,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	35,00	4,55
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	15,00	0,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	220,00	0,00
51	08-02-14 8-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg, Cablu de forta cu fire de cupru, fara halogeni, cu propagare redusa a flacarilor, in caz de incendiu ne genereaza compusi agresivi sau corozivi, cu cantitate redusa de emisie a substantelor toxice in urma arderii	100 m			549,29 352,04
	1	Muncitor	h-om	12,4000	28,39	352,04
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	13 500,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	30 000,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	45 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	621,00	4,97
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	36,20	0,29
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	32,50	0,26
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,5000	45,00	22,32
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	180,00	70,56
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	2,10	6,30
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune	h-ut	3,0000	2,10	6,30

1	2	3	4	5	6	7
		156,96 (16) kN (t)				
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	220,00	86,24
52		Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie PVC, V V G ngLS 3*1,5	m			9,30
						0,00
	101	Cablu din cupru V V G ngLS 3*1,5	m	1,0000	9,30	9,30
53		Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie PVC, V V G ngLS 3*2,5	m			15,65
						0,00
	102	Cablu din cupru V V G ngLS 3*2,5	m	1,0000	15,65	15,65
54	08-02-41 0-1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m			924,64
						474,11
	1	Muncitor	h-om	16,7000	28,39	474,11
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	13 500,00	0,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	11,20	136,64
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	14,30	174,46
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	45,00	9,00
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0210	850,00	17,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	15,60	15,60
	5009061	Fisa de izolatie	buc	32,0000	1,20	38,40
	5009090	Profil de montaj	buc	0,5000	3,50	1,75
	5309001	Tevi de polietilena	m	0,3000	13,20	3,96
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	180,00	19,80
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,8100	12,00	9,72
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	220,00	24,20
55		Tub tehnic de protectie din PVC D25	m			4,05
						0,00
	103	Tub tehnic de protectie PVC d=25	m	1,0000	4,05	4,05
56	08-03-59 1-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 059,00
						937,00
	1	Muncitor	h-om	32,8000	28,39	937,00
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	2 200,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,20	122,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	180,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	220,00	0,00
57		Intrerupator cu doua clape p/u montarea aparenta IP44	buc			35,00
						0,00
	104	Intrerupator cu 2 clape	buc	1,0000	35,00	35,00
58	08-03-59 1-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa,Cu impamintare de protectie ,IP20,IK02,In=16A, U=230 V	100 buc			1 265,83
						1 083,50

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	38,1000	28,39	1 083,50
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	2 200,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	25,00	37,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,20	122,33
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	45,00	22,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	180,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	220,00	0,00
59		Priza cu contact de protectie,montate incorporate,(Cu impamintare de protectie,IP20,IK02,In=16A,U=23 0V)	buc			38,00 0,00
	106	Priza	buc	1,0000	38,00	38,00
60	08-03-59 3-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa,Corp de iluminat IP20,modul LED40W	100 buc			3 971,75 2 505,38
	1	Muncitor	h-om	88,3000	28,39	2 505,38
	1010115	Suruburi cu cap semirotunt, lungime 50 mm	t	0,00306	25 000,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	65,20	269,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,0400	75,60	151,25
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	24,30	24,25
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	45,00	11,25
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,3600	180,00	247,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	1,80	76,25
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,6000	15,00	384,38
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,3600	220,00	302,50
61		Corp de iluminat,IP20,modul LED40W,p/u tavan armstrong	buc			420,00 0,00
	111	Corp de iluminat,LED40W,p/u tavan armstrong	buc	1,0000	420,00	420,00
		2.5. Bir.206				
62	08-03-52 6-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, La iesire, Intrerupator automat,monopolar,cu caracteristica "B" In=25A	buc			101,88 44,29

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	1,5600	28,39	44,29
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	45,00	3,15
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	30,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	25,00	1,25
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	11,20	13,66
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	65,20	0,98
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	14,30	17,45
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	50,00	0,25
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	50,00	1,75
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	25 000,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,80	10,98
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,0000	1,62	1,62
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	36,20	0,72
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	25,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	35,00	0,17
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	45,00	0,45
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	180,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	35,00	4,55
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	15,00	0,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	220,00	0,00
63	08-03-52 6-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana,La iesire, Intrerupator automat,monopolar,cu caracteristica "B" In=16A	buc			101,88 44,29
	1	Muncitor	h-om	1,5600	28,39	44,29
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	45,00	3,15
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	30,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	25,00	1,25
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	11,20	13,66
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	65,20	0,98
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	14,30	17,45
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	50,00	0,25
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	50,00	1,75
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	25 000,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,80	10,98
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,0000	1,62	1,62
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	36,20	0,72
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	25,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	35,00	0,17
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	45,00	0,45

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	180,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	35,00	4,55
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	15,00	0,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	220,00	0,00
64	08-02-14 8-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg, Cablu de forta cu fire de cupru, fara halogeni, cu propagare redusa a flacarilor, in caz de incendiu ne genereaza compusi agresivi sau corozivi, cu cantitate redusa de emisie a substantelor toxice in urma arderii	100 m			549,29 352,04
	1	Muncitor	h-om	12,4000	28,39	352,04
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	13 500,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	30 000,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	45 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	621,00	4,97
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	36,20	0,29
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	32,50	0,26
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TiOC30"	kg	0,5000	45,00	22,32
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	180,00	70,56
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	2,10	6,30
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	2,10	6,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	220,00	86,24
65		Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie PVC, V V G ngLS 3*1,5	m			9,30 0,00
	101	Cablu din cupru V V G ngLS 3*1,5	m	1,0000	9,30	9,30
66		Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie PVC, V V G ngLS 3*2,5	m			15,65 0,00
	102	Cablu din cupru V V G ngLS 3*2,5	m	1,0000	15,65	15,65
67	08-02-41 0-1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m			924,64 474,11
	1	Muncitor	h-om	16,7000	28,39	474,11
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	13 500,00	0,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	11,20	136,64
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	14,30	174,46

1	2	3	4	5	6	7
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	45,00	9,00
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0210	850,00	17,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	15,60	15,60
	5009061	Fisa de izolatie	buc	32,0000	1,20	38,40
	5009090	Profil de montaj	buc	0,5000	3,50	1,75
	5309001	Tevi de polietilena	m	0,3000	13,20	3,96
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	180,00	19,80
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,8100	12,00	9,72
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	220,00	24,20
68		Tub tehnic de protectie din PVC D25	m			4,05 0,00
	103	Tub tehnic de protectie PVC d=25	m	1,0000	4,05	4,05
69	08-03-59 1-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 059,00 937,00
	1	Muncitor	h-om	32,8000	28,39	937,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	2 200,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,20	122,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	180,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	220,00	0,00
70		Intrerupator cu doua clape p/u montarea aparenta IP44	buc			35,00 0,00
	104	Intrerupator cu 2 clape	buc	1,0000	35,00	35,00
71	08-03-59 1-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa,Cu impamintare de protectie ,IP20,IK02,In=16A, U=230 V	100 buc			1 265,83 1 083,50
	1	Muncitor	h-om	38,1000	28,39	1 083,50
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	2 200,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	25,00	37,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,20	122,33
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	45,00	22,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	180,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	220,00	0,00
72		Priza cu contact de protectie,montate incorporate,(Cu impamintare de protectie,IP20,IK02,In=16A,U=230V)	buc			38,00 0,00
	106	Priza	buc	1,0000	38,00	38,00
73	08-03-59	Corp de iluminat pentru lampi	100 buc			3 971,75

1	2	3	4	5	6	7
	3-6	incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa, Corp de iluminat IP20, modul LED40W				2 505,38
	1	Muncitor	h-om	88,3000	28,39	2 505,38
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00306	25 000,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	65,20	269,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,0400	75,60	151,25
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	24,30	24,25
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	45,00	11,25
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,3600	180,00	247,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	1,80	76,25
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,6000	15,00	384,38
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,3600	220,00	302,50
74		Corp de iluminat, IP20, modul LED40W, p/u tavan armstrong	buc			420,00 0,00
	111	Corp de iluminat, LED40W, p/u tavan armstrong	buc	1,0000	420,00	420,00
		2.6. Bir.207				
75	08-03-52 6-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, La iesire, Intrerupator automat, monopolar, cu caracteristica "B" In=25A	buc			101,88 44,29
	1	Muncitor	h-om	1,5600	28,39	44,29
	1011924	Electrozi 942A, diametru 4 mm	kg	0,0700	45,00	3,15
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	30,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	25,00	1,25
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	11,20	13,66
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	65,20	0,98
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	14,30	17,45
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	50,00	0,25
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	50,00	1,75
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	25 000,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,80	10,98
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	1,62	1,62
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	36,20	0,72
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	25,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	35,00	0,17
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm	kg	0,0120	45,00	0,45

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv				
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	180,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	35,00	4,55
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	15,00	0,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	220,00	0,00
76	08-03-52 6-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana,La iesire, Intrerupator automat,monopolar,cu caracteristica "B" In=16A	buc			101,88 44,29
	1	Muncitor	h-om	1,5600	28,39	44,29
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	45,00	3,15
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	30,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	25,00	1,25
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	11,20	13,66
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	65,20	0,98
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	14,30	17,45
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	50,00	0,25
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	50,00	1,75
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	25 000,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,80	10,98
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,0000	1,62	1,62
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	36,20	0,72
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	25,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	35,00	0,17
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	45,00	0,45
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	180,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	35,00	4,55
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	15,00	0,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	220,00	0,00
77	08-02-14 8-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg, Cablu de forta cu fire de cupru,fara halogeni,cu propagare redusa a flacarii,in caz de incendiu ne genereaza compusi agresivi sau corozivi,cu cantitate redusa de emisie a substantelor toxice in urma arderii	100 m			549,29 352,04
	1	Muncitor	h-om	12,4000	28,39	352,04
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0	t	0,00004	13 500,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
		mm				
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	30 000,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	45 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	621,00	4,97
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	36,20	0,29
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	32,50	0,26
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,5000	45,00	22,32
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	180,00	70,56
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	2,10	6,30
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	2,10	6,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	220,00	86,24
78		Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie PVC, V V G ngLS 3*1,5	m			9,30 0,00
	101	Cablu din cupru V V G ngLS 3*1,5	m	1,0000	9,30	9,30
79		Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie PVC, V V G ngLS 3*2,5	m			15,65 0,00
	102	Cablu din cupru V V G ngLS 3*2,5	m	1,0000	15,65	15,65
80	08-02-41 0-1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m			924,64 474,11
	1	Muncitor	h-om	16,7000	28,39	474,11
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	13 500,00	0,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	11,20	136,64
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	14,30	174,46
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	45,00	9,00
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0210	850,00	17,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	15,60	15,60
	5009061	Fisa de izolatie	buc	32,0000	1,20	38,40
	5009090	Profil de montaj	buc	0,5000	3,50	1,75
	5309001	Tevi de polietilena	m	0,3000	13,20	3,96
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	180,00	19,80
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,8100	12,00	9,72
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	220,00	24,20
81		Tub tehnic de protectie din PVC D25	m			4,05 0,00
	103	Tub tehnic de protectie PVC d=25	m	1,0000	4,05	4,05
82	08-03-59 1-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 059,00 937,00
	1	Muncitor	h-om	32,8000	28,39	937,00
	1010219	Lianti de ipsos "F-3"	t	0,00315	2 200,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,20	122,00

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	180,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	220,00	0,00
83		Intrerupator cu doua clape p/u montarea aparenta IP44	buc			35,00 0,00
	104	Intrerupator cu 2 clape	buc	1,0000	35,00	35,00
84	08-03-59 1-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa,Cu impamintare de protectie ,IP20,IK02,In=16A, U=230 V	100 buc			1 265,83 1 083,50
	1	Muncitor	h-om	38,1000	28,39	1 083,50
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	2 200,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	25,00	37,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,20	122,33
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	45,00	22,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	180,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	220,00	0,00
85		Priza cu contact de protectie,montate incorporata,(Cu impamintare de protectie,IP20,IK02,In=16A,U=23 0V)	buc			38,00 0,00
	106	Priza	buc	1,0000	38,00	38,00
86	08-03-59 3-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa,Corp de iluminat IP20,modul LED40W	100 buc			3 971,75 2 505,38
	1	Muncitor	h-om	88,3000	28,39	2 505,38
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00306	25 000,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	65,20	269,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,0400	75,60	151,25
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	24,30	24,25
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	45,00	11,25
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,3600	180,00	247,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	1,80	76,25

1	2	3	4	5	6	7
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,6000	15,00	384,38
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,3600	220,00	302,50
87		Corp de iluminat,IP20,modul LED40W,p/u tavan armstrong	buc			420,00 0,00
	111	Corp de iluminat,LED40W,p/u tavan armstrong	buc	1,0000	420,00	420,00
		3. Utilaj				
		3.1. Incapere subsol				
88		La iesire.Intrerupator automat,monopolar ,cu caracteristica "B" In=16A	buc			35,00 0,00
	112	Intrerupator automat ,monopolar,cu caracteristica "B" In=16A	buc	1,0000	35,00	35,00
89		La iesire.Intrerupator automat,monopolar ,cu caracteristica "B" In=25A	buc			42,00 0,00
	113	Intrerupator automat ,monopolar,cu caracteristica "B" In=25A	buc	1,0000	42,00	42,00
		3.2. Atelier				
90		La iesire.Intrerupator automat,monopolar ,cu caracteristica "B" In=50A	buc			130,00 0,00
	114	Intrerupator automat ,tripolar,cu caracteristica "B" In=50A	buc	1,0000	130,00	130,00
91		La iesire.Intrerupator automat,monopolar ,cu caracteristica "B" In=16A	buc			35,00 0,00
	112	Intrerupator automat ,monopolar,cu caracteristica "B" In=16A	buc	1,0000	35,00	35,00
92		La iesire.Intrerupator automat,monopolar ,cu caracteristica "B" In=25A	buc			42,00 0,00
	113	Intrerupator automat ,monopolar,cu caracteristica "B" In=25A	buc	1,0000	42,00	42,00
		3.3. Bir.12-13-14 (comasate)				
93		La iesire.Intrerupator automat,monopolar ,cu caracteristica "B" In=16A	buc			35,00 0,00
	112	Intrerupator automat ,monopolar,cu caracteristica "B" In=16A	buc	1,0000	35,00	35,00
94		La iesire.Intrerupator automat,monopolar ,cu caracteristica "B" In=25A	buc			42,00 0,00
	113	Intrerupator automat ,monopolar,cu	buc	1,0000	42,00	42,00

1	2	3	4	5	6	7
		caracteristica "B" In=25A				
		3.4. Bir109				
95		La iesire.Intrerupator automat,monopolar ,cu caracteristica "B" In=25A	buc			42,00 0,00
	113	Intrerupator automat ,monopolar,cu caracteristica "B" In=25A	buc	1,0000	42,00	42,00
96		La iesire.Intrerupator automat,monopolar ,cu caracteristica "B" In=16A	buc			35,00 0,00
	112	Intrerupator automat ,monopolar,cu caracteristica "B" In=16A	buc	1,0000	35,00	35,00
		3.5. Bir.206				
97		La iesire.Intrerupator automat,monopolar ,cu caracteristica "B" In=25A	buc			42,00 0,00
	113	Intrerupator automat ,monopolar,cu caracteristica "B" In=25A	buc	1,0000	42,00	42,00
98		La iesire.Intrerupator automat,monopolar ,cu caracteristica "B" In=16A	buc			35,00 0,00
	112	Intrerupator automat ,monopolar,cu caracteristica "B" In=16A	buc	1,0000	35,00	35,00
		3.6. Bir.207				
99		La iesire.Intrerupator automat,monopolar ,cu caracteristica "B" In=25A	buc			42,00 0,00
	113	Intrerupator automat ,monopolar,cu caracteristica "B" In=25A	buc	1,0000	42,00	42,00
100		La iesire.Intrerupator automat,monopolar ,cu caracteristica "B" In=16A	buc			35,00 0,00
	112	Intrerupator automat ,monopolar,cu caracteristica "B" In=16A	buc	1,0000	35,00	35,00

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

**Lucrari de reparatie in incinta
blocului I.P.Liceul Teoretic
"Spiru
Haret",str.M.Cebotari,53,mun.C
hisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-3
Retele electrice interne

Valoarea de deviz 88 316,60 lei

Intocmit in prețuri curente 15.04.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	400,00	3,35 3,35	1 342,00 1 342,00
2	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	400,00	13,65 9,29	5 459,56 3 715,20
3	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime	buc	30,00	16,21 16,21	486,24 486,24
Total			lei			7 287,80
Asigurarea sociala			24,00 %			1 330,43
Transportarea materialelor			2,80 %			44,61
Total			100,00 +			8 662,84
Cheltuieli de regie			7,10 %			615,06
Total			100,00 +			9 277,90
Beneficiu			2,80 %			259,78
Total Lucrari de constructie						9 537,68
Incluziv salariu						5 543,44
		2. Montare utilaj				

1	2	3	4	5	6	7
		2.1. Incapere subsol				
4	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, La iesire, Intrerupator automat,monopolar,cu caracteristica "B" In=25A	buc	3,00	103,48 44,29	310,43 132,87
5	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana,La iesire, Intrerupator automat,monopolar,cu caracteristica "B" In=16A	buc	2,00	101,88 44,29	203,76 88,58
6	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg, Cablu de forta cu fire de cupru,fara halogeni,cu propagare redusa a flacarilor,in caz de incendiu ne genereaza compusi agresivi sau corozivi,cu cantitate redusa de emisie a substantelor toxice in urma arderii	100 m	1,75	546,82 352,03	956,94 616,06
7		Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie PVC, V V G ngLS 3*1,5	m	75,00	9,30 0,00	697,50 0,00
8		Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie PVC, V V G ngLS 3*2,5	m	100,00	15,65 0,00	1 565,00 0,00
9	08-02-410-1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m	1,75	926,49 474,03	1 621,36 829,56
10		Tub tehnic de protectie din PVC D25	m	175,00	4,05 0,00	708,75 0,00
11	08-03-591-5	Intrerupator cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,02	1 059,50 937,00	21,19 18,74
12		Intrerupator cu doua clape p/u montarea aparenta IP44	buc	2,00	35,00 0,00	70,00 0,00
13	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa,Cu impamintare de protectie ,IP20,IK02,In=16A, U=230 V	100 buc	0,10	1 259,60 1 081,70	125,96 108,17
14		Priza cu contact de protectie,montate incorporate,(Cu impamintare de protectie,IP20,IK02,In=16A,U=230V)	buc	10,00	38,00 0,00	380,00 0,00
15		Cutii (doze) p/u incorporarea in perete a prizelor si intrerupatoarelor ,60*65mm,IP20	buc	14,00	2,50	35,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	
16	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa, Corp de iluminat IP54, modul LED36W, rezistent la umezeala	100 buc	0,20	3 967,25 2 506,85	793,45 501,37
17		Corp de iluminat, IP54, modul LED36W, rezistent la umezeala	buc	20,00	230,00 0,00	4 600,00 0,00
Total Incapere subsol						12 089,34
Incluziv salariu						2 295,35
		2.2. Atelier				
18	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, La iesire. Intrerupator automat, monopolar, cu caracteristica "B" In=50A	buc	1,00	102,22 44,29	102,22 44,29
19	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, La iesire, Intrerupator automat, monopolar, cu caracteristica "B" In=25A	buc	3,00	103,48 44,29	310,43 132,87
20	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, La iesire, Intrerupator automat, monopolar, cu caracteristica "B" In=16A	buc	2,00	101,88 44,29	203,76 88,58
21	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg, Cablu de forta cu fire de cupru, fara halogeni, cu propagare redusa a flacarilor, in caz de incendiu ne genereaza compusi agresivi sau corozivi, cu cantitate redusa de emisie a substantelor toxice in urma arderii	100 m	1,00	549,68 352,04	549,68 352,04
22		Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie PVC, V V G ngLS 3*1,5	m	30,00	9,30 0,00	279,00 0,00
23		Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie PVC, V V G ngLS 3*2,5	m	70,00	15,65 0,00	1 095,50 0,00
24		Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie PVC, V V G ngLS 5*4	m	40,00	48,00	1 920,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
25	08-02-410-1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m	0,70	921,54 474,11	645,08 331,88
26		Tub tehnic de protectie din PVC D25	m	70,00	4,05 0,00	283,50 0,00
27	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,01	1 059,00 937,00	10,59 9,37
28		Intrerupator cu doua clape p/u montarea aparenta IP44	buc	1,00	35,00 0,00	35,00 0,00
29	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa,Cu impamintare de protectie ,IP20,IK02,In=16A, U=230 V	100 buc	0,16	1 286,94 1 082,38	205,91 173,18
30		Priza cu contact de protectie,montate incorporata,(Cu impamintare de protectie,IP20,IK02,In=16A,U=230V)	buc	16,00	38,00 0,00	608,00 0,00
31	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa,Cu impamintare de protectie,priza trifazata ,380 V	100 buc	0,02	1 261,50 1 079,00	25,23 21,58
32		Priza cu contact de protectie,montate incorporata,(Cu impamintare de protectie,trifazata cu 380 V)	buc	2,00	250,00 0,00	500,00 0,00
33		Cutii (doze) p/u incorporarea in perete a prizelor si intrerupatoarelor ,60*65mm,IP20	buc	17,00	2,50 0,00	42,50 0,00
34	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa,Corp de iluminat IP54,modul LED36W,rezistent la umezeala	100 buc	0,06	3 953,67 2 507,83	237,22 150,47
35		Corp de iluminat,IP54,modul LED36W,rezistent la umezeal	buc	6,00	230,00 0,00	1 380,00 0,00
Total Atelier						8 433,62
Incluziv salariu						1 304,26
		2.3. Bir.12-13-14				

1	2	3	4	5	6	7
36	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, La iesire. Intrerupator automat,monopolar,cu caracteristica "B" In=25A	buc	2,00	101,88 44,29	203,76 88,58
37	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana,La iesire, Intrerupator automat,monopolar,cu caracteristica "B" In=16A	buc	2,00	101,88 44,29	203,76 88,58
38	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg, Cablu de forta cu fire de cupru,fara halogeni,cu propagare redusa a flacarilor,in caz de incendiu ne genereaza compusi agresivi sau corozivi,cu cantitate redusa de emisie a substantelor toxice in urma arderii	100 m	1,00	549,68 352,04	549,68 352,04
39		Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie PVC, V V G ngLS 3*1,5	m	25,00	9,30 0,00	232,50 0,00
40		Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie PVC, V V G ngLS 3*2,5	m	75,00	15,65 0,00	1 173,75 0,00
41	08-02-410-1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m	0,75	928,75 473,92	696,56 355,44
42		Tub tehnic de protectie din PVC D25	m	75,00	4,05 0,00	303,75 0,00
43	08-03-591-5	Intrerupator cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,01	1 059,00 937,00	10,59 9,37
44		Intrerupator cu doua clape p/u montarea aparenta IP44	buc	1,00	35,00 0,00	35,00 0,00
45	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa,Cu impamintare de protectie ,IP20,IK02,In=16A, U=230 V	100 buc	0,06	1 265,83 1 083,50	75,95 65,01
46		Priza cu contact de protectie,montate incorporate,(Cu impamintare de protectie,IP20,IK02,In=16A,U=230V)	buc	6,00	38,00 0,00	228,00 0,00
47	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale,	100 buc	0,06	3 953,67 2 507,83	237,22 150,47

1	2	3	4	5	6	7
		monolampa, Corp de iluminat IP20, modul LED40W				
48		Corp de iluminat, IP20, modul LED40W, p/u tavan armstrong	buc	6,00	420,00 0,00	2 520,00 0,00
Total Bir.12-13-14						6 470,52
Incluziv salariu						1 109,49
		2.4. Bir.109				
49	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, La iesire, Intrerupator automat, monopolar, cu caracteristica "B" In=25A	buc	2,00	101,88 44,29	203,76 88,58
50	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, La iesire, Intrerupator automat, monopolar, cu caracteristica "B" In=16A	buc	2,00	101,88 44,29	203,76 88,58
51	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg, Cablu de forta cu fire de cupru, fara halogeni, cu propagare redusa a flacarii, in caz de incendiu ne genereaza compusi agresivi sau corozivi, cu cantitate redusa de emisie a substantelor toxice in urma arderii	100 m	1,25	549,29 352,04	686,61 440,05
52		Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie PVC, V V G ngLS 3*1,5	m	50,00	9,30 0,00	465,00 0,00
53		Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie PVC, V V G ngLS 3*2,5	m	75,00	15,65 0,00	1 173,75 0,00
54	08-02-410-1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m	1,00	924,64 474,11	924,64 474,11
55		Tub tehnic de protectie din PVC D25	m	100,00	4,05 0,00	405,00 0,00
56	08-03-591-5	Intrerupator cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,01	1 059,00 937,00	10,59 9,37
57		Intrerupator cu doua clape p/u montarea aparenta IP44	buc	1,00	35,00 0,00	35,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
58	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa,Cu impamintare de protectie ,IP20,IK02,In=16A, U=230 V	100 buc	0,06	1 265,83 1 083,50	75,95 65,01
59		Priza cu contact de protectie,montate incorporata,(Cu impamintare de protectie,IP20,IK02,In=16A,U=230V)	buc	6,00	38,00 0,00	228,00 0,00
60	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa,Corp de iluminat IP20,modul LED40W	100 buc	0,08	3 971,75 2 505,38	317,74 200,43
61		Corp de iluminat,IP20,modul LED40W,p/u tavan armstrong	buc	8,00	420,00 0,00	3 360,00 0,00
Total Bir.109						8 089,80
Incluziv salariu						1 366,13
		2.5. Bir.206				
62	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, La iesire, Intrerupator automat,monopolar,cu caracteristica "B" In=25A	buc	2,00	101,88 44,29	203,76 88,58
63	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana,La iesire, Intrerupator automat,monopolar,cu caracteristica "B" In=16A	buc	2,00	101,88 44,29	203,76 88,58
64	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg, Cablu de forta cu fire de cupru,fara halogeni,cu propagare redusa a flacariei,in caz de incendiu ne genereaza compusi agresivi sau corozivi,cu cantitate redusa de emisie a substantelor toxice in urma arderii	100 m	1,25	549,29 352,04	686,61 440,05
65		Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie PVC, V V G ngLS 3*1,5	m	50,00	9,30 0,00	465,00 0,00
66		Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie PVC, V V G ngLS 3*2,5	m	75,00	15,65 0,00	1 173,75 0,00
67	08-02-410-1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m	1,00	924,64	924,64

1	2	3	4	5	6	7
					474,11	474,11
68		Tub tehnic de protectie din PVC D25	m	100,00	4,05 0,00	405,00 0,00
69	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,01	1 059,00 937,00	10,59 9,37
70		Intrerupator cu doua clape p/u montarea aparenta IP44	buc	1,00	35,00 0,00	35,00 0,00
71	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa,Cu impamintare de protectie ,IP20,IK02,In=16A, U=230 V	100 buc	0,06	1 265,83 1 083,50	75,95 65,01
72		Priza cu contact de protectie,montate incorporata,(Cu impamintare de protectie,IP20,IK02,In=16A,U=230V)	buc	6,00	38,00 0,00	228,00 0,00
73	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa,Corp de iluminat IP20,modul LED40W	100 buc	0,08	3 971,75 2 505,38	317,74 200,43
74		Corp de iluminat,IP20,modul LED40W,p/u tavan armstrong	buc	8,00	420,00 0,00	3 360,00 0,00
Total Bir.206						8 089,80
Incluziv salariu						1 366,13
		2.6. Bir.207				
75	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, La iesire, Intrerupator automat,monopolar,cu caracteristica "B" In=25A	buc	2,00	101,88 44,29	203,76 88,58
76	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana,La iesire, Intrerupator automat,monopolar,cu caracteristica "B" In=16A	buc	2,00	101,88 44,29	203,76 88,58
77	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg, Cablu de forta cu fire de cupru,fara halogeni,cu propagare redusa a flacarii,in caz de incendiu ne genereaza compusi agresivi sau corozivi,cu	100 m	1,25	549,29 352,04	686,61 440,05

1	2	3	4	5	6	7
		cantitate redusa de emisie a substantelor toxice in urma arderii				
78		Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie PVC, V V G ngLS 3*1,5	m	50,00	9,30 0,00	465,00 0,00
79		Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie PVC, V V G ngLS 3*2,5	m	75,00	15,65 0,00	1 173,75 0,00
80	08-02-410-1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m	1,00	924,64 474,11	924,64 474,11
81		Tub tehnic de protectie din PVC D25	m	100,00	4,05 0,00	405,00 0,00
82	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,01	1 059,00 937,00	10,59 9,37
83		Intrerupator cu doua clape p/u montarea aparenta IP44	buc	1,00	35,00 0,00	35,00 0,00
84	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa,Cu impamintare de protectie ,IP20,IK02,In=16A, U=230 V	100 buc	0,06	1 265,83 1 083,50	75,95 65,01
85		Priza cu contact de protectie,montate incorporata,(Cu impamintare de protectie,IP20,IK02,In=16A,U=230V)	buc	6,00	38,00 0,00	228,00 0,00
86	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa,Corp de iluminat IP20,modul LED40W	100 buc	0,08	3 971,75 2 505,38	317,74 200,43
87		Corp de iluminat,IP20,modul LED40W,p/u tavan armstrong	buc	8,00	420,00 0,00	3 360,00 0,00
Total Bir.207						8 089,80
Incluziv salariu						1 366,13
Total						lei 51 262,88
Asigurarea sociala			24,00 %		2 113,80	
Transportarea materialelor			2,80 %		1 124,02	

1	2	3	4	5	6	7
		Total	100,00 +			54 500,70
		Cheltuieli de regie	76,00 %			6 693,69
		Total	100,00 +			61 194,39
		Beneficiu	2,80 %			1 713,44
Total Montare utilaj						62 907,83
Incluziv salariu						8 807,49
		3. Utilaj				
		3.1. Incapere subsol				
88		La iesire.Intrerupator automat,monopolar ,cu caracteristica "B" In=16A	buc	2,00	35,00 0,00	70,00 0,00
89		La iesire.Intrerupator automat,monopolar ,cu caracteristica "B" In=25A	buc	3,00	42,00 0,00	126,00 0,00
Total Incapere subsol						196,00
Incluziv salariu						0,00
		3.2. Atelier				
90		La iesire.Intrerupator automat,monopolar ,cu caracteristica "B" In=50A	buc	1,00	130,00 0,00	130,00 0,00
91		La iesire.Intrerupator automat,monopolar ,cu caracteristica "B" In=16A	buc	2,00	35,00 0,00	70,00 0,00
92		La iesire.Intrerupator automat,monopolar ,cu caracteristica "B" In=25A	buc	3,00	42,00 0,00	126,00 0,00
Total Atelier						326,00
Incluziv salariu						0,00
		3.3. Bir.12-13-14 (comasate)				
93		La iesire.Intrerupator automat,monopolar ,cu caracteristica "B" In=16A	buc	2,00	35,00 0,00	70,00 0,00
94		La iesire.Intrerupator automat,monopolar ,cu caracteristica "B" In=25A	buc	2,00	42,00 0,00	84,00 0,00
Total Bir.12-13-14 (comasate)						154,00

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						0,00
		3.4. Bir109				
95		La iesire.Intrerupator automat,monopolar ,cu caracteristica "B" In=25A	buc	2,00	42,00 0,00	84,00 0,00
96		La iesire.Intrerupator automat,monopolar ,cu caracteristica "B" In=16A	buc	2,00	35,00 0,00	70,00 0,00
Total Bir109						154,00
Incluziv salariu						0,00
		3.5. Bir.206				
97		La iesire.Intrerupator automat,monopolar ,cu caracteristica "B" In=25A	buc	2,00	42,00 0,00	84,00 0,00
98		La iesire.Intrerupator automat,monopolar ,cu caracteristica "B" In=16A	buc	2,00	35,00 0,00	70,00 0,00
Total Bir.206						154,00
Incluziv salariu						0,00
		3.6. Bir.207				
99		La iesire.Intrerupator automat,monopolar ,cu caracteristica "B" In=25A	buc	2,00	42,00 0,00	84,00 0,00
100		La iesire.Intrerupator automat,monopolar ,cu caracteristica "B" In=16A	buc	2,00	35,00 0,00	70,00 0,00
Total Bir.207						154,00
Incluziv salariu						0,00
Total						lei 1 138,00
Cheltuieli de depozitare						1,20 % 13,66
Total Utilaj						1 151,66
Incluziv salariu						0,00
Total						lei 73 597,17
TVA						20,00 % 14 719,43

Total deviz: **88 316,60**
Incluziv salariu **14 350,93**

Intocmit _____)
(funcția, semnătura)

Verificat _____)
(funcția, semnătura)

**Lucrari de reparatie in incinta
blocului I.P.Liceul Teoretic
"Spiru
Haret",str.M.Cebotari,53,mun.C
hisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Lucrari de reparatii

Valoarea de deviz 1 188 434,64 lei

Intocmit in prețuri curente 14.04.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	408,61	30,96	12 650,54
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	196,71	33,55	6 599,62
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	584,05	30,96	18 082,18
4.	7123010010200	Betonist	h-om	51,30	33,55	1 721,12
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	4,19	33,55	140,58
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	15,75	30,96	487,62
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	2 179,31	33,55	73 115,85
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	278,67	30,96	8 627,62
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	319,26	33,55	10 711,16
10.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	9,00	33,55	301,96
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	301,19	30,96	9 324,84
12.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	6,30	30,96	195,05
13.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	4,20	28,39	119,24
14.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	24,30	30,96	752,33
15.	7422010060100	Timplar	h-om	552,99	30,96	17 120,53
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,64	25,81	42,33
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	403,70	25,81	10 419,48
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1 310,49	25,81	33 823,75
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	403,81	28,39	11 464,17
20.	9312040019600	Sapator	h-om	8,00	28,39	227,12
		Total manopera				215 927,09

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	5,40	25,00	135,00
2.	1111000100048	Strat sintetic	m2	190,59	4,50	857,66
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	15,87	220,00	3 491,40
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,04	220,00	8,80
5.	1542126108945	Ulei de in sicator	kg	0,40	28,00	11,20
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	23,00	3,50	80,50

7.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,01	3 835,00	38,35
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,05	4 085,00	204,25
9.	2010102911736	Dulap stejar scurt cls.A tiv., Gr=50mm, Lung=2,25m	m3	0,40	3 835,00	1 534,00
10.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 308,76	0,05	65,44
11.	2010237318750	Distantieri	buc	11,70	1,50	17,55
12.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	1,50	75,00	112,50
13.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,80	1 200,00	2 160,00
14.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	163,33	22,00	3 593,26
15.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	36,00	0,85	30,60
16.	2320166200729	Parchetin	l	3,81	28,00	106,68
17.	2320187315789	Decofrol	kg	1,80	75,00	135,00
18.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,21	8,20	1,72
19.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,17	83,50	14,20
20.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,90	85,00	76,50
21.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	127,30	8,46	1 076,98
22.	2430116104050	Vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici	kg	229,81	19,20	4 412,36
23.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,68	50,00	34,00
24.	24302261000001	Fuga	kg	62,62	12,00	751,44
25.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	18,68	22,00	410,96
26.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	7,66	22,00	168,52
27.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	163,35	87,20	14 244,12
28.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,32	125,00	40,00
29.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	381,15	75,50	28 776,82
30.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	163,35	135,00	22 052,25
31.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	61,74	12,50	771,74
32.	2462106110352	Clei de oase cal.I	kg	0,60	35,00	21,00
33.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5 717,25	5,00	28 586,25
34.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	683,32	1,50	1 024,98
35.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	31,11	1,80	56,00
36.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala,inclusiv bagheta din mase plastice	m	1 197,90	45,00	53 905,50
37.	2523116716346	Linoleum medicinal omogen 2 mm grosime	m2	1 143,45	210,00	240 124,50
38.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	452,76	7,20	3 259,87
39.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	4,73	2,20	10,41
40.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5 201,81	1,37	7 126,46
41.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	181,76	2,20	399,89
42.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 938,83	1,80	5 289,88
43.	26531021008311	Tink	kg	103,50	16,67	1 725,35
44.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	461,08	3,90	1 798,20
45.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	372,55	1,80	670,60
46.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	4,95	22,00	108,90
47.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie 300*300 mm	m2	67,40	100,00	6 740,00
48.	26631021000001	Beton M150	m3	10,87	1 050,00	11 413,50
49.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	307,56	1,80	553,61
50.	2670112202051	Placi din ceramica granit,400*400 mm	m2	7,21	120,00	865,20
51.	2670112202052	Placi de granit ceramic,portelanat de 8 mm grosime	m2	33,66	100,00	3 366,00
52.	26701122020525	Placi de granit ceramic,portelanat de 8 mm grosime,60*60	m2	116,12	140,00	16 256,80
53.	2670112204051	Placi din laminat gr.10 mm,seria 33	m2	190,59	145,00	27 635,55

54.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica,h=10 cm	m	48,25	20,00	965,00
55.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	230,89	4,00	923,56
56.	2710503808004	Fir de sudare	m	1 110,78	16,67	18 516,70
57.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	21,52	12,85	276,53
58.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	58,42	12,85	750,70
59.	2710912611608	Cheramzit	m3	13,00	720,00	9 360,00
60.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	242,29	145,00	35 132,05
61.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,75	13,50	10,12
62.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,78	13,50	10,52
63.	27431235490277	Coltar perforat din AL cu plasa	m	62,50	8,50	531,25
64.	2811236306200	Grila ventilatie din plastic 300*200 mm	buc	14,00	65,00	910,00
65.	28121063057144	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat,balustrada din INOX 900mm inaltime	m	27,00	1 150,00	31 050,00
66.	2812106308432	Jaluzele verticale din pinza	m2	36,00	300,00	10 800,00
67.	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,40	16,00	6,40
68.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,20	16,00	19,20
69.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1,62	45,00	72,90
70.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	4,50	0,65	2,92
71.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	454,20	0,98	445,12
72.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	4,50	1,15	5,17
73.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,07	25,00	1,75
74.	2874136313300	Diblu din metal	buc	922,96	1,10	1 015,26
75.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	2,10	25,00	52,50
76.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,45	35,00	15,75
77.	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	20,00	4,00	80,00
78.	2881116002700	Disc abraziv	buc	2,95	185,00	545,75
79.	4011106202741	Energie electrica	kw	4,50	2,19	9,85
80.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	31,00	13,29	412,02
81.	4100126202818	Apa	m3	21,72	13,29	288,66
82.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	44,72	4,00	178,88
Total materiale de constructii						608 740,81

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	23,53	10,80	254,13
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	15,87	10,80	171,39
3.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,40	15,00	6,00
4.	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	6,00	12,00	72,00
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	53,55	10,80	578,36
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	6,58	15,00	98,70
7.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	17,16	11,00	188,76
8.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	6,30	40,00	252,00
9.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	17,05	20,00	341,00
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	5,67	10,80	61,25
11.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,89	10,80	9,61
12.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,80	50,00	40,00
13.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	1,12	15,00	16,80
14.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,75	15,00	11,25
15.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	217,80	15,00	3 267,00
16.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,05	35,00	36,75
17.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	2,62	200,00	524,00
18.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,26	220,00	57,20

		Total utilaje de construcții				5 986,20
--	--	-------------------------------------	--	--	--	-----------------

Total:

Total	lei	830 654,10
Asigurarea sociala	24,00 %	51 822,50
Transportarea materialelor	2,80 %	17 044,74
Total	100,00 +	899 521,34
Cheltuieli de regie	7,10 %	63 866,02
Total	100,00 +	963 387,36
Beneficiu	2,80 %	26 974,84
Total	100,00 +	990 362,20
TVA	20,00 %	198 072,44

Total deviz:

1 188 434,64

Intocmit

(funcția, semnătura)

()

Verificat

(funcția, semnătura)

()

Investitor
Obiect

**Lucrari de reparatie in incinta blocului I.P.Liceul
Teoretic "Spiru
Haret",str.M.Cebotari,53,mun.Chisinau**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1-1

**Lucrari de reparatii
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Scara exterioara la intrarea principala				
		1.1. Demolare				
1	RpCK42 C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			24,35 23,15
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,3900	33,55	13,08
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	25,81	10,07
	410012620 2818	Apa	m3	0,0500	13,29	0,66
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	10,80	0,54
2	RpCB18 A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3			278,18 276,33
	712301001 0200	Betonist	h-om	6,2000	33,55	208,01
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	25,81	68,31
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	13,29	0,27
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	10,80	1,59
3	RpCP45 D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc (demolarea balustradei de inox cu recuperarea materialului)	kg			1,37 1,08

1	2	3	4	5	6	7
	721424002 1800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	28,39	0,57
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	25,81	0,52
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	83,50	0,07
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	8,20	0,01
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	10,80	0,03
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	35,00	0,17
4	RpDB35 A	Desfaceri de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani de riu alicarie din piatra bruta sau bolovani, calupuri, pavele normale sau pavele abnorme orice format, asezate pe nisip (pavaje din piatra, bolovani sau alicarie)	m2			4,39 4,39
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	25,81	4,39
		1.2. Betonarea rampei de acces pentru persoane cu dizabilitati				
5	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru tumarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			72,71 36,38
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	25,81	3,87
	712401001 07001	Dulgher	h-om	1,0500	30,96	32,51
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	25,00	0,12
	287411584 1033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,15	0,34
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,65	0,19
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	35,00	1,05
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	13,50	0,67
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	16,00	1,28
	202021292 8347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	75,00	7,50
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 085,00	13,62
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 835,00	2,56
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	75,00	9,00

1	2	3	4	5	6	7
6	CC01F	Armături din otel beton OB 37 fasonate în atelier de santier și montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv în fundații continue și radiere	kg			15,28 1,75
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	33,55	1,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	25,81	0,08
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	12,85	13,17
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,1500	1,50	0,23
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	13,50	0,13
7	CC01E	Armături din otel beton OB 37 fasonate în atelier de santier și montate cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv în fundații continue și radiere	kg			15,74 2,21
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	33,55	2,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	25,81	0,07
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	12,85	13,17
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,1500	1,50	0,22
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	13,50	0,13
8	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01,,Beton C10	m3			1 306,77 144,52
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	33,55	134,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	25,81	10,32
	26631021000001	Beton M150	m3	1,0250	1 050,00	1 087,00
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,1000	13,29	1,34
	2952270003100	Vibrator de adîncime	h-ut	0,6000	40,00	24,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	200,00	49,90
		1.3. Placarea scarilor				
9	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic încheiate, cu	m2			236,98

1	2	3	4	5	6	7
		grosimea sub 15 mm (Gresie portelanat,antiderapant,minim 8 mm grosime,pentru scari exterioare,modelul si culoarea se va alege cu beneficiarul)				109,45
	931006001 9930	Muncitor	h-om	3,8550	28,39	109,45
	267011220 2052	Placi de granit ceramic,portelanat de 8 mm grosime	m2	1,0200	100,00	102,00
	246210611 0554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	1,50	8,70
	265310210 0853	Praimer (grund)	kg	0,1500	22,00	3,30
	243022610 00001	Fuga	kg	0,2000	12,00	2,40
	288111600 2700	Disc abraziv	buc	0,0200	185,00	3,70
	410012620 2818	Apa	m3	0,0050	13,29	0,07
	295227000 3205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	20,00	6,86
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	10,80	0,39
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0072	15,00	0,11
10	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 60x60 cm ,(Gresie portelanat,antidirapant,minim 8 mm grosime,pentru scari exterioare,modelul si culoarea se va alege cu beneficiarul)	m2			210,03 54,20
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,9090	28,39	54,20
	267011220 20525	Placi de granit ceramic,portelanat de 8 mm grosime,60*60	m2	1,0150	140,00	142,10
	246210611 0554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	1,50	6,45
	243022610 00001	Fuga	kg	0,2000	12,00	2,40
	288111600 2700	Disc abraziv	buc	0,0200	185,00	3,70
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	13,29	0,05
	295227000 3205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0456	20,00	0,91
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	10,80	0,13
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0053	15,00	0,08
11	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati	m			1 188,00

1	2	3	4	5	6	7
		la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta,(balustrada din INOX 900 mm inaltime)				27,86
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,9000	30,96	27,86
	281210630 57144	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat,balustrada din INOX 900mm inaltime	m	1,0000	1 150,00	1 150,00
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,1000	2,19	0,22
	287315590 0800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	45,00	2,70
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	1,37	0,96
	243012610 3294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	50,00	1,26
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	25,00	5,00
12	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm ,(placarea teracotei deteriorate la toclu)	m2			221,02 82,33
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,9000	28,39	82,33
	267011220 2051	Placi din ceramica granit,400*400 mm	m2	1,0200	120,00	123,60
	246210611 0557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	1,80	8,00
	243022610 00001	Fuga	kg	0,4300	12,00	5,21
	410012620 2818	Apa	m3	0,0020	13,29	0,02
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	10,80	0,28
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	10,80	0,12
	295227000 3205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	20,00	1,46
		2. Asternerea linoleumului pe coridoare si scari 2.1. Parter				
13	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), tip tarkett antibacterial,antistatic,rezistent la uzura chimica si mecanica) la pardoseli cu grosimea 2 mm inclusiv bagheta din masa plastica	m2			474,08 97,81

1	2	3	4	5	6	7
		si rosturile cu fir de sudare,(linoleum medicinal omogen 2 mm,inclusiv plintele)				
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	2,0000	33,55	67,10
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	25,81	30,71
	252311671 6346	Linoleum medicinal omogen 2 mm grosime	m2	1,0500	210,00	220,50
	243022610 1025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	87,20	13,08
	246210610 0006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	75,50	26,42
	246210611 0432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	5,00	26,25
	271050380 8004	Fir de sudare	m	1,0200	16,67	17,00
	246210610 0007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	135,00	20,25
	252110671 8386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala,inclusiv bagheta din mase plastice	m	1,1000	45,00	49,50
	410012620 2818	Apa	m3	0,0015	13,29	0,02
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,80	0,11
	295224000 5106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	11,00	0,13
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	15,00	3,00
		2.2. Et.1				
14	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), tip tarkett antibacterial,antistatic,rezistent la uzura chimica si mecanica) la pardoseli cu grosimea 2 mm inclusiv bagheta din masa plastica si rosturile cu fir de sudare,(linoleum medicinal omogen 2 mm,inclusiv plintele)	m2			474,08 97,81
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	2,0000	33,55	67,10
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	25,81	30,71
	252311671 6346	Linoleum medicinal omogen 2 mm grosime	m2	1,0500	210,00	220,50
	243022610 1025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	87,20	13,08
	246210610 0006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	75,50	26,43
	246210611 0432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	5,00	26,25
	271050380	Fir de sudare	m	1,0200	16,67	17,00

1	2	3	4	5	6	7
	8004					
	246210610 0007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	135,00	20,25
	252110671 8386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala,inclusiv bagheta din mase plastice	m	1,1000	45,00	49,50
	410012620 2818	Apa	m3	0,0015	13,29	0,02
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,80	0,11
	295224000 5106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	11,00	0,13
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	15,00	3,00
		2.3. Et.2				
15	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), tip tarkett antibacterial,antistatic,rezistent la uzura chimica si mecanica) la pardoseli cu grosimea 2 mm inclusiv bagheta din masa plastica si rosturile cu fir de sudare,(linoleum medicinal omogen 2 mm,inclusiv plintele)	m2			474,08 97,81
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	2,0000	33,55	67,10
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	25,81	30,71
	252311671 6346	Linoleum medicinal omogen 2 mm grosime	m2	1,0500	210,00	220,50
	243022610 1025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	87,20	13,08
	246210610 0006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	75,50	26,43
	246210611 0432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	5,00	26,25
	271050380 8004	Fir de sudare	m	1,0200	16,67	17,00
	246210610 0007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	135,00	20,25
	252110671 8386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala,inclusiv bagheta din mase plastice	m	1,1000	45,00	49,50
	410012620 2818	Apa	m3	0,0015	13,29	0,02
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,80	0,11
	295224000 5106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	11,00	0,13
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	15,00	3,00
		2.4. Et.3				
16	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), tip tarkett	m2			474,08 97,81

1	2	3	4	5	6	7
		antibacterial,antistatic,rezistent la uzura chimica si mecanica) la pardoseli cu grosimea 2 mm inclusiv bagheta din masa plastica si rosturile cu fir de sudare,(linoleum medicinal omogen 2 mm,inclusiv plintele)				
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	2,0000	33,55	67,10
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	25,81	30,71
	252311671 6346	Linoleum medicinal omogen 2 mm grosime	m2	1,0500	210,00	220,50
	243022610 1025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	87,20	13,08
	246210610 0006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	75,50	26,43
	246210611 0432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	5,00	26,25
	271050380 8004	Fir de sudare	m	1,0200	16,67	17,00
	246210610 0007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	135,00	20,25
	252110671 8386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala,inclusiv bagheta din mase plastice	m	1,1000	45,00	49,50
	410012620 2818	Apa	m3	0,0015	13,29	0,02
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,80	0,11
	295224000 5106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	11,00	0,13
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	15,00	3,00
		2.5. Scari				
17	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), tip tarkett antibacterial,antistatic,rezistent la uzura chimica si mecanica) la pardoseli cu grosimea 2 mm inclusiv bagheta din masa plastica si rosturile cu fir de sudare,(linoleum medicinal omogen 2 mm,inclusiv plintele)Scarile intre etaje	m2			474,08 97,81
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	2,0000	33,55	67,10
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	25,81	30,71
	252311671 6346	Linoleum medicinal omogen 2 mm grosime	m2	1,0500	210,00	220,50
	243022610	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	87,20	13,08

1	2	3	4	5	6	7
	1025					
	246210610 0006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	75,50	26,43
	246210611 0432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	5,00	26,25
	271050380 8004	Fir de sudare	m	1,0200	16,67	17,00
	246210610 0007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	135,00	20,25
	252110671 8386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala,inclusiv bagheta din mase plastice	m	1,1000	45,00	49,50
	410012620 2818	Apa	m3	0,0015	13,29	0,02
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,80	0,11
	295224000 5106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	11,00	0,13
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	15,00	3,00
18	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), tip tarkett antibacterial,antistatic,rezistent la uzura chimica si mecanica) la pardoseli cu grosimea 2 mm inclusiv bagheta din masa plastica si rosturile cu fir de sudare,(linoleum medicinal omogen 2 mm,inclusiv plintele) Scara spre cantina subsol	m2			474,08 97,81
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	2,0000	33,55	67,10
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	25,81	30,71
	252311671 6346	Linoleum medicinal omogen 2 mm grosime	m2	1,0500	210,00	220,50
	243022610 1025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	87,20	13,08
	246210610 0006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	75,50	26,43
	246210611 0432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	5,00	26,25
	271050380 8004	Fir de sudare	m	1,0200	16,67	17,00
	246210610 0007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	135,00	20,25
	252110671 8386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala,inclusiv bagheta din mase plastice	m	1,1000	45,00	49,50
	410012620 2818	Apa	m3	0,0015	13,29	0,02
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,80	0,11
	295224000 5106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	11,00	0,13
	295227000	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	15,00	3,00

1	2	3	4	5	6	7
	7609					
		3. Bir.206				
		3.1. Demolare				
19	RpCK41 B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag,(pardosele din laminat)	m2			17,56 16,03
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,2700	33,55	9,06
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	25,81	6,97
	232016620 0729	Parchetin	l	0,0250	28,00	0,70
	410012620 2818	Apa	m3	0,0300	13,29	0,40
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	10,80	0,43
20	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			8,36 7,58
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	30,96	3,72
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	25,81	3,87
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	13,29	0,67
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,80	0,11
		3.2. Pardoseli				
21	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			48,79 21,16
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	30,96	18,58
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,81	2,58
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,37	17,81
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	220,00	9,24
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	13,29	0,13
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,80	0,32
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	10,80	0,13
22	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de	m2			221,33 42,45

1	2	3	4	5	6	7
		16 mp ,(laminat 10 mm,seria 33)				
	713204001 2700	Parchetar	h-om	1,1500	33,55	38,58
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	25,81	3,87
	267011220 4051	Placi din laminat gr.10 mm,seria 33	m2	1,0500	145,00	153,79
	111100010 0048	Strat sintetic	m2	1,0500	4,50	4,77
	203012294 6766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	22,00	20,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,80	0,32
		3.3. Peretii				
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,40 0,93
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,96	0,93
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,46	1,27
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
24	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			51,77 37,77
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	30,96	37,77
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,80	12,85
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,29	0,05
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,80	0,85
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
25	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			15,99 6,19
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	30,96	6,19
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,20	7,92
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	12,50	1,87
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	13,29	0,00
26	CF61A	Driscuire continua a suprafetei	m2			76,54

1	2	3	4	5	6	7
		(tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane,coltar k=0				42,20
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,4860	28,39	42,20
	243022610 1021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,3000	22,00	6,62
	265310210 0834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	1,80	26,30
	410012620 2818	Apa	m3	0,0112	13,29	0,15
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,80	0,85
	295227000 7608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	15,00	0,43
27	CK26D	Coltar perforat din AL cu plasa	m			17,50 3,02
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,0900	30,96	2,77
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	25,81	0,25
	274312354 90277	Coltar perforat din AL cu plasa	m	1,0000	8,50	8,50
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,98	5,88
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,80	0,10
28	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			21,82 17,68
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	33,55	15,10
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,81	2,58
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	4,11
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	13,29	0,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,80	0,01
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,40 0,93
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,96	0,93
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,46	1,27
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
30	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3	m2			30,49 18,58

1	2	3	4	5	6	7
		straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual				
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	30,96	18,58
	243011610 4050	Vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici	kg	0,5000	19,20	9,60
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,20	0,11
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,50	0,18
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,29	0,03
		3.4. Tavane				
31	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			224,16 67,33
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	25,81	3,87
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,0500	30,96	63,46
	287413631 3300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,10	4,40
	273210364 6151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	145,00	152,26
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,80	0,16
		3.5. Timplarie				
32	CK32B	Storuri (jaluzele) pentru ferestre, venetiene din aluminiu eloxat, inclusiv accesoriile (Jaluzele verticale din pinza)	m2			327,93 24,77
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	30,96	6,19
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,6000	30,96	18,58
	281210630 8432	Jaluzele verticale din pinza	m2	1,0000	300,00	300,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,1600	2,20	0,35
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	2,0000	0,98	1,96
	205114295 0716	Diblu din lemn	buc	1,0000	0,85	0,85
33	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie, Grile de	buc			84,76 15,32

1	2	3	4	5	6	7
		ventilare plastic 300*200 mm				
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4700	30,96	14,55
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	25,81	0,78
	287420732 7005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	25,00	3,75
	281123630 6200	Grila ventilatie din plastic 300*200 mm	buc	1,0000	65,00	65,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,37	0,69
		3.6. Lucrari electrice				
34	RpEJ08 A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			3,35 3,35
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	33,55	3,35
35	RpEJ09 D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			13,61 9,29
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,3000	30,96	9,29
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	2,20	3,74
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	220,00	0,07
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	13,29	0,13
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	10,80	0,16
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	10,80	0,22
36	RpCU05 D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime	buc			16,21 16,21
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,0400	30,96	1,24
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5800	25,81	14,97
		4. Bir.207 4.1. Demolare				
37	RpCK41 B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag,(pardosele din laminat)	m2			17,56 16,03
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,2700	33,55	9,06
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	25,81	6,97

1	2	3	4	5	6	7
	232016620 0729	Parchetin	l	0,0250	28,00	0,70
	410012620 2818	Apa	m3	0,0300	13,29	0,40
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	10,80	0,43
38	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			8,36 7,59
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	30,96	3,72
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	25,81	3,87
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	13,29	0,67
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,80	0,11
		4.2. Pardoseli				
39	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			48,78 21,16
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	30,96	18,58
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,81	2,58
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,37	17,81
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	220,00	9,23
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	13,29	0,13
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,80	0,32
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	10,80	0,13
40	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp ,(laminat 10 mm,seria 33)	m2			221,32 42,45
	713204001 2700	Parchetar	h-om	1,1500	33,55	38,58
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	25,81	3,87
	267011220 4051	Placi din laminat gr.10 mm,seria 33	m2	1,0500	145,00	153,78
	111100010 0048	Strat sintetic	m2	1,0500	4,50	4,77
	203012294 6766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	22,00	20,00

1	2	3	4	5	6	7
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,80	0,32
		4.3. Peretii				
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,40 0,93
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,96	0,93
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,46	1,27
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
42	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			51,77 37,77
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	30,96	37,77
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,80	12,85
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,29	0,05
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,80	0,85
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
43	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			15,99 6,19
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	30,96	6,19
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,20	7,92
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	12,50	1,88
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	13,29	0,00
44	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane, coltar k=0	m2			76,53 42,18
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,4860	28,39	42,18
	243022610 1021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	22,00	6,60
	265310210 0834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	1,80	26,30
	410012620 2818	Apa	m3	0,0112	13,29	0,15

1	2	3	4	5	6	7
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,80	0,85
	295227000 7608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	15,00	0,45
45	CK26D	Coltar perforat din AL cu plasa	m			17,50 3,02
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,0900	30,96	2,77
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	25,81	0,25
	274312354 90277	Coltar perforat din AL cu plasa	m	1,0000	8,50	8,50
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,98	5,88
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,80	0,10
46	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			21,82 17,68
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	33,55	15,10
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,81	2,58
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	4,11
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	13,29	0,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,80	0,01
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,40 0,93
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,96	0,93
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,46	1,27
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
48	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2			30,49 18,58
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	30,96	18,58
	243011610 4050	Vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici	kg	0,5000	19,20	9,60
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,20	0,11
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00

1	2	3	4	5	6	7
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,50	0,18
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,29	0,03
		4.4. Tavane				
49	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			224,16 67,33
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	25,81	3,87
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,0500	30,96	63,47
	287413631 3300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,10	4,40
	273210364 6151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	145,00	152,26
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,80	0,16
		4.5. Timplarie				
50	CK32B	Storuri (jaluzele) pentru ferestre, venetiene din aluminiu eloxat, inclusiv accesoriile (Jaluzele verticale din pinza)	m2			327,93 24,77
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	30,96	6,19
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,6000	30,96	18,58
	281210630 8432	Jaluzele verticale din pinza	m2	1,0000	300,00	300,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,1600	2,20	0,35
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	2,0000	0,98	1,96
	205114295 0716	Diblu din lemn	buc	1,0000	0,85	0,85
51	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie, Grile de ventilare plastic 300*200 mm	buc			84,76 15,32
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4700	30,96	14,55
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	25,81	0,78
	287420732 7005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	25,00	3,75
	281123630 6200	Grila ventilatie din plastic 300*200 mm	buc	1,0000	65,00	65,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,37	0,69
		4.6. Lucrari electrice				

1	2	3	4	5	6	7
52	RpEJ08 A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			3,36 3,36
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	33,55	3,36
53	RpEJ09 D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			13,68 9,29
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,3000	30,96	9,29
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	2,20	3,74
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	220,00	0,15
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	13,29	0,13
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	10,80	0,16
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	10,80	0,22
54	RpCU05 D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime	buc			16,21 16,21
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,0400	30,96	1,24
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5800	25,81	14,97
		5. Bir.109 5.1. Demolare				
55	RpCK41 A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			7,24 6,52
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1100	33,55	3,69
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	25,81	2,84
	410012620 2818	Apa	m3	0,0300	13,29	0,40
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,80	0,32
56	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			8,36 7,58
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	30,96	3,72
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	25,81	3,87
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	13,29	0,67

1	2	3	4	5	6	7
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,80	0,11
		5.2. Pardoseli				
57	CG32C1	Umpluturi în straturi compactate mecanic, executate cu cheramzit, (umplutura la pardoseli cu cheramzit 20cm)	m3			973,07 31,75
	931204001 9600	Sapator	h-om	0,8000	28,39	22,71
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3500	25,81	9,03
	271091261 1608	Cheramzit	m3	1,3000	720,00	936,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,1000	13,29	1,33
	295227000 4019	Placă vibratoare, greutate=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0800	50,00	4,00
58	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin	m2			48,79 21,16
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	30,96	18,58
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,81	2,58
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,37	17,81
	142110220 0513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	220,00	9,24
	410011620 2818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0100	13,29	0,13
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0300	10,80	0,32
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0120	10,80	0,13
59	CG36A	Pardoseli din plăci laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn și curățarea, în încăperii mai mari de 16 mp, (laminat 10 mm, seria 33)	m2			221,33 42,45
	713204001 2700	Parchetar	h-om	1,1500	33,55	38,58
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	25,81	3,87
	267011220 4051	Plăci din laminat gr.10 mm, seria 33	m2	1,0500	145,00	153,79
	111100010 0048	Strat sintetic	m2	1,0500	4,50	4,77
	203012294 6766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	22,00	20,00
	295216000	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0300	10,80	0,32

1	2	3	4	5	6	7
	7200					
		5.3. Peretii				
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,40 0,93
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,96	0,93
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,46	1,27
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
61	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			51,77 37,77
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	30,96	37,77
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,80	12,85
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,29	0,05
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,80	0,85
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
62	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			15,99 6,19
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	30,96	6,19
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,20	7,92
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	12,50	1,87
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	13,29	0,00
63	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane, coltar k=0	m2			76,54 42,20
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,4860	28,39	42,20
	243022610 1021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	22,00	6,62
	265310210 0834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	1,80	26,30
	410012620 2818	Apa	m3	0,0112	13,29	0,15
	295216000	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,80	0,85

1	2	3	4	5	6	7
	7200					
	295227000 7608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	15,00	0,43
64	CK26D	Coltar perforat din AL cu plasa	m			17,50 3,02
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,0900	30,96	2,77
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	25,81	0,25
	274312354 90277	Coltar perforat din AL cu plasa	m	1,0000	8,50	8,50
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,98	5,88
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,80	0,10
65	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			21,82 17,68
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	33,55	15,10
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,81	2,58
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	4,11
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	13,29	0,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,80	0,01
66	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,40 0,93
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,96	0,93
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,46	1,27
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
67	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2			30,49 18,58
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	30,96	18,58
	243011610 4050	Vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici	kg	0,5000	19,20	9,60
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,20	0,11
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	171131730	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,50	0,18

1	2	3	4	5	6	7
	6661					
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,29	0,03
		5.4. Tavane				
68	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			224,16 67,33
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	25,81	3,87
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,0500	30,96	63,46
	287413631 3300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,10	4,40
	273210364 6151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	145,00	152,26
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,80	0,16
		5.5. Timplarie				
69	CK32B	Storuri (jaluzele) pentru ferestre, venetiene din aluminiu eloxat, inclusiv accesoriile (Jaluzele verticale din pinza)	m2			327,93 24,77
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	30,96	6,19
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,6000	30,96	18,58
	281210630 8432	Jaluzele verticale din pinza	m2	1,0000	300,00	300,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,1600	2,20	0,35
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	2,0000	0,98	1,96
	205114295 0716	Diblu din lemn	buc	1,0000	0,85	0,85
70	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie, Grile de ventilare plastic 300*200 mm	buc			84,76 15,32
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4700	30,96	14,55
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	25,81	0,78
	287420732 7005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	25,00	3,75
	281123630 6200	Grila ventilatie din plastic 300*200 mm	buc	1,0000	65,00	65,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,37	0,69
		5.6. Lucrari electrice				
71	RpEJ08	Executarea santurilor cu	m			3,35

1	2	3	4	5	6	7
	A	adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp				3,35
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	33,55	3,35
72	RpEJ09 D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			13,61 9,29
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,3000	30,96	9,29
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	2,20	3,74
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	220,00	0,07
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	13,29	0,13
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	10,80	0,16
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	10,80	0,22
73	RpCU05 D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime	buc			16,21 16,21
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,0400	30,96	1,24
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5800	25,81	14,97
		6. Bir.12-13-14 6.1. Demolare				
74	RpCK41 B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag,(pardosele din laminat)	m2			17,56 16,03
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,2700	33,55	9,06
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	25,81	6,97
	232016620 0729	Parchetin	l	0,0250	28,00	0,70
	410012620 2818	Apa	m3	0,0300	13,29	0,40
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	10,80	0,43
75	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			8,36 7,58
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	30,96	3,72
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	25,81	3,87

1	2	3	4	5	6	7
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	13,29	0,67
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,80	0,11
76	RpCG29 B	Demolarea peretilor de zidarie din paianta, stufit, stabilit sau similare	m2			24,04 22,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8600	25,81	22,20
	410012620 2818	Apa	m3	0,0900	13,29	1,20
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	10,80	0,65
		6.2. Pardoseli				
77	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			48,78 21,16
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	30,96	18,58
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,81	2,58
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,37	17,81
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	220,00	9,22
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	13,29	0,13
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,80	0,33
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	10,80	0,13
78	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp ,(laminat 10 mm,seria 33)	m2			221,34 42,45
	713204001 2700	Parchetar	h-om	1,1500	33,55	38,58
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	25,81	3,87
	267011220 4051	Placi din laminat gr.10 mm,seria 33	m2	1,0500	145,00	153,80
	111100010 0048	Strat sintetic	m2	1,0500	4,50	4,77
	203012294 6766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	22,00	19,99
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,80	0,33
		6.3. Peretii				
79	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2			2,40

1	2	3	4	5	6	7
		a peretilor				0,93
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,96	0,93
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,46	1,27
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
80	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			51,77 37,77
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	30,96	37,77
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,80	12,85
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,29	0,05
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,80	0,85
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
81	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			15,99 6,19
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	30,96	6,19
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,20	7,92
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	12,50	1,88
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	13,29	0,00
82	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane,coltar k=0	m2			76,56 42,21
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,4860	28,39	42,21
	243022610 1021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,3000	22,00	6,60
	265310210 0834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	1,80	26,30
	410012620 2818	Apa	m3	0,0112	13,29	0,15
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,80	0,85
	295227000 7608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	15,00	0,45

1	2	3	4	5	6	7
83	CK26D	Coltar perforat din AL cu plasa	m			17,53 3,04
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,0900	30,96	2,79
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	25,81	0,26
	274312354 90277	Coltar perforat din AL cu plasa	m	1,0000	8,50	8,50
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,98	5,88
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,80	0,11
84	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			21,82 17,68
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	33,55	15,10
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,81	2,58
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	4,11
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	13,29	0,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,80	0,01
85	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,40 0,93
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,96	0,93
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,46	1,27
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
86	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2			41,38 25,21
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	30,96	25,21
	243011610 4050	Vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici	kg	0,5000	19,20	13,03
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,20	0,15
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,71
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,50	0,24
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,29	0,04

1	2	3	4	5	6	7
87	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare,coridor	m2			13,67 4,33
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	30,96	4,33
	243022610 1010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	22,00	9,13
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
88	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti,coridor	m2			76,26 37,77
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	30,96	37,77
	265310210 08311	Tink	kg	2,3000	16,67	38,34
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	13,29	0,05
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	15,00	0,09
		6.4. Tavane				
89	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			224,15 67,34
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	25,81	3,87
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,0500	30,96	63,47
	287413631 3300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,10	4,40
	273210364 6151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	145,00	152,25
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,80	0,16
		6.5. Timplarie				
90	CK32B	Storuri (jaluzele) pentru ferestre, venetiene din aluminiu eloxat, inclusiv accesoriile (Jaluzele verticale din pinza)	m2			327,93 24,77
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	30,96	6,19
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,6000	30,96	18,58
	281210630 8432	Jaluzele verticale din pinza	m2	1,0000	300,00	300,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,1600	2,20	0,35
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	2,0000	0,98	1,96
	205114295	Diblu din lemn	buc	1,0000	0,85	0,85

1	2	3	4	5	6	7
	0716					
91	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie, Grile de ventilare plastic 300*200 mm	buc			84,76 15,32
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4700	30,96	14,55
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	25,81	0,78
	287420732 7005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	25,00	3,75
	281123630 6200	Grila ventilatie din plastic 300*200 mm	buc	1,0000	65,00	65,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,37	0,69
		6.6. Lucrari electrice				
92	RpEJ08 A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			3,36 3,36
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	33,55	3,36
93	RpEJ09 D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			13,68 9,29
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,3000	30,96	9,29
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	2,20	3,74
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	220,00	0,15
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	13,29	0,13
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	10,80	0,16
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	10,80	0,22
94	RpCU05 D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime	buc			16,21 16,21
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,0400	30,96	1,24
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5800	25,81	14,97
		7. Debara sub scara (la intrarea din curte) 7.1. Demolare				
95	RpCK42 A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			9,99

1	2	3	4	5	6	7
						8,89
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1500	33,55	5,03
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	25,81	3,87
	410012620 2818	Apa	m3	0,0500	13,29	0,67
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	10,80	0,43
96	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			8,36 7,59
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	30,96	3,72
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	25,81	3,87
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	13,29	0,66
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,80	0,11
		7.2. Pardoseli				
97	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			48,85 21,17
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	30,96	18,58
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,81	2,59
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,37	17,81
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	220,00	9,28
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	13,29	0,14
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,80	0,32
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	10,80	0,13
98	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade,k=2	m2			16,31 7,22
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,1000	30,96	6,19
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	25,81	1,03
	265112210	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci	kg	2,1500	1,37	5,89

1	2	3	4	5	6	7
	0402	S1500				
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	220,00	3,04
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,29	0,06
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,80	0,06
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	10,80	0,03
99	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2			156,53 36,52
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	1,1800	30,96	36,52
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie 300*300 mm	m2	1,0300	100,00	104,00
	266410210 2013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	1,80	8,54
	243022610 00001	Fuga	kg	0,4600	12,00	5,58
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	410012620 2818	Apa	m3	0,0020	13,29	0,03
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	10,80	0,02
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	10,80	0,13
	295224000 5106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	11,00	0,70
100	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp,plinta 10 cm	m			55,23 30,44
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,9000	30,96	27,86
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,81	2,58
	267011220 4400	Plinte sau scafe din gresie ceramica,h=10 cm	m	1,0200	20,00	20,40
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,37	2,74
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	220,00	1,29
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	13,29	0,02
	265112210 0270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	2,20	0,22

1	2	3	4	5	6	7
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,80	0,11
		7.3. Peretii				
101	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane,(peretilor din caramida)	m2			72,28 51,09
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,4000	30,96	43,34
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	25,81	7,74
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,37	14,39
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	220,00	6,59
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	13,29	0,09
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	10,80	0,04
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	10,80	0,09
102	CF15C	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 0,5 cm grosime medie, la pereti din beton cu suprafete plane,k=2	m2			82,68 69,66
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,0000	30,96	61,92
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	25,81	7,74
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,5000	1,37	9,59
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0075	220,00	3,29
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,29	0,05
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0015	10,80	0,03
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	10,80	0,04
103	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,40 0,93
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,96	0,93
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,46	1,27
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
104	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu	m2			51,77 37,77

1	2	3	4	5	6	7
		amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.				
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	30,96	37,77
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,80	12,85
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,29	0,05
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,80	0,85
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
105	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			15,99 6,19
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	30,96	6,19
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,20	7,92
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	12,50	1,87
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	13,29	0,00
106	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			21,82 17,68
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	33,55	15,10
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,81	2,58
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	4,11
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	13,29	0,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,80	0,01
107	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,40 0,93
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,96	0,93
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,46	1,27
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
108	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3	m2			30,49 18,58

1	2	3	4	5	6	7
		straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual				
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	30,96	18,58
	243011610 4050	Vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici	kg	0,5000	19,20	9,60
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,20	0,11
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,50	0,17
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,29	0,03
		8. Reparatia atelierului 1 (subsol)				
		8.1. Demolare				
109	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			8,36 7,59
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	30,96	3,71
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	25,81	3,87
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	13,29	0,67
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,80	0,11
110	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2			11,98 11,98
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2100	30,96	6,53
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	25,81	5,45
111	RpCK42 A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			10,00 8,91
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1500	33,55	5,04
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	25,81	3,87
	410012620 2818	Apa	m3	0,0500	13,29	0,66
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	10,80	0,43
112	TrB05B2 -2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 20 m	t			42,33 42,33
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,6400	25,81	42,33

1	2	3	4	5	6	7
113	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			57,20 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	220,00	57,20
		8.2. Pardoseli				
114	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			48,77 21,15
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	30,96	18,57
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,81	2,58
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,37	17,81
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	220,00	9,22
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	13,29	0,13
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,80	0,32
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	10,80	0,13
115	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade,k=2	m2			16,33 7,22
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,1000	30,96	6,19
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	25,81	1,03
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,37	5,89
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	220,00	3,06
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,29	0,05
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,80	0,07
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	10,80	0,03
116	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2			156,57 36,53

1	2	3	4	5	6	7
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	1,1800	30,96	36,53
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie 300*300 mm	m2	1,0300	100,00	104,04
	266410210 2013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	1,80	8,54
	243022610 00001	Fuga	kg	0,4600	12,00	5,57
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	410012620 2818	Apa	m3	0,0020	13,29	0,03
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	10,80	0,01
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	10,80	0,14
	295224000 5106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	11,00	0,69
117	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp,plinta 10 cm	m			55,25 30,44
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,9000	30,96	27,86
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,81	2,58
	267011220 4400	Plinte sau scafe din gresie ceramica,h=10 cm	m	1,0200	20,00	20,40
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,37	2,74
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	220,00	1,31
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	13,29	0,02
	265112210 0270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	2,20	0,22
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,80	0,11
		8.3. Peretii				
118	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane,(peretilor din caramida)	m2			72,29 51,09
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,4000	30,96	43,34
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	25,81	7,74
	265112210	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci	kg	10,5000	1,37	14,38

1	2	3	4	5	6	7
	0402	S1500				
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	220,00	6,60
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	13,29	0,09
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	10,80	0,04
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	10,80	0,09
119	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,40 0,93
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,96	0,93
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,46	1,27
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
120	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			51,77 37,77
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	30,96	37,77
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,80	12,85
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,29	0,05
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,80	0,85
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
121	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			15,99 6,19
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	30,96	6,19
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,20	7,92
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	12,50	1,88
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	13,29	0,00
122	CK26D	Coltar perforat din AL cu plasa	m			17,53 3,04
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,0900	30,96	2,79
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	25,81	0,26
	274312354	Coltar perforat din AL cu plasa	m	1,0000	8,50	8,50

1	2	3	4	5	6	7
	90277					
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,98	5,88
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,80	0,11
123	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			21,82 17,68
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	33,55	15,10
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,81	2,58
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	4,11
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	13,29	0,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,80	0,01
124	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,40 0,93
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,96	0,93
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,46	1,27
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
125	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2			30,49 18,58
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	30,96	18,58
	243011610 4050	Vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici	kg	0,5000	19,20	9,60
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,20	0,11
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,50	0,18
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,29	0,03
		8.4. Tavane				
126	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			224,15 67,34
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	25,81	3,87

1	2	3	4	5	6	7
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,0500	30,96	63,47
	287413631 3300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,10	4,40
	273210364 6151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	145,00	152,24
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,80	0,16
		8.5. Timplarie				
127	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 299,89 26,42
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,7300	33,55	24,42
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	25,81	2,01
	203011293 9150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 200,00	1 200,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,98	3,92
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	85,00	42,50
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1750	125,00	22,22
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,00	2,40
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	2,19	2,19
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,80	0,24
		9. Timplarie				
128	RpCO37 A	Inlocuirea pragului din cherestea de stejar, la usi si ferestre simple (scurtarea partii de jos a usilor din lemn - 40 buc)	m			90,38 47,01
	742201006 0100	Timplar	h-om	1,3100	30,96	40,56
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2500	25,81	6,45
	201010291 1736	Dulap stejar scurt cls.A tiv., Gr=50mm, Lung=2,25m	m3	0,0100	3 835,00	38,35
	287314588 6928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0100	16,00	0,16
	288111600 1678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,5000	4,00	2,00
	246210611 0352	Clei de oase cal.I	kg	0,0150	35,00	0,53

1	2	3	4	5	6	7
	154212610 8945	Ulei de in sicativat	kg	0,0100	28,00	0,28
	294042000 7682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,1500	12,00	1,80
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,80	0,11
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0100	15,00	0,15

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

**Lucrari de reparatie in incinta
blocului I.P.Liceul Teoretic
"Spiru
Haret",str.M.Cebotari,53,mun.C
hisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1

Lucrari de reparatii

Valoarea de deviz 1 188 434,64 lei

Intocmit in prețuri curente 14.04.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Scara exterioara la intrarea principala				
		1.1. Demolare				
1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	144,00	24,35 23,15	3 507,11 3 333,66
2	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozae pina la 150 kg/mc	m3	1,50	278,18 276,33	417,27 414,49
3	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc (demolarea balustradei de inox cu recuperarea materialului)	kg	210,00	1,37 1,08	287,11 227,64
4	RpDB35A	Desfaceri de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani de riu alicarie din piatra bruta sau bolovani, calupuri, pavele normale sau pavele abnorme orice format, asezate pe nisip (pavaje din piatra, bolovani sau alicarie)	m2	10,00	4,39 4,39	43,88 43,88
Total Demolare						4 255,37
Incluziv salariu						4 019,67
		1.2. Betonarea rampei de acces pentru persoane cu dizabilitati				

1	2	3	4	5	6	7
5	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	15,00	72,71 36,38	1 090,70 545,69
6	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	57,00	15,28 1,75	871,23 100,01
7	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	21,00	15,74 2,21	330,59 46,51
8	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01,,Beton C10	m3	10,50	1 306,77 144,52	13 721,09 1 517,50
Total Betonarea rampei de acces pentru persoane cu dizabilitati						16 013,61
Incluziv salariu						2 209,71
		1.3. Placarea scarilor				
9	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm (Gresie portelanat,antiderapant,minim 8 mm grosime,pentru scari exterioare,modelul si culoarea se va alege cu beneficiarul)	m2	33,00	236,98 109,45	7 820,19 3 611,78
10	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 60x60 cm ,(Gresie portelanat,antidirapant,minim 8 mm grosime,pentru scari exterioare,modelul si culoarea se va alege cu beneficiarul)	m2	114,40	210,03 54,20	24 027,00 6 200,09
11	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta,(balustrada din INOX 900 mm inaltime)	m	27,00	1 188,00 27,86	32 076,03 752,33
12	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la	m2	7,00	221,02	1 547,13

1	2	3	4	5	6	7
		400 x 400 mm ,(placarea teracotei deteriorate la toclu)			82,33	576,32
Total Placarea scarilor						65 470,35
Incluziv salariu						11 140,52
Total Scara exterioara la intrarea principala						85 739,33
Incluziv salariu						17 369,90
		2. Asternerea linoleumului pe coridoare si scari				
		2.1. Parter				
13	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), tip tarkett antibacterial,antistatic,rezistent la uzura chimica si mecanica) la pardoseli cu grosimea 2 mm inclusiv bagheta din masa plastica si rosturile cu fir de sudare,(linoleum medicinal omogen 2 mm,inclusiv plintele)	m2	305,00	474,08 97,81	144 595,11 29 833,24
Total Parter						144 595,11
Incluziv salariu						29 833,24
		2.2. Et.1				
14	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), tip tarkett antibacterial,antistatic,rezistent la uzura chimica si mecanica) la pardoseli cu grosimea 2 mm inclusiv bagheta din masa plastica si rosturile cu fir de sudare,(linoleum medicinal omogen 2 mm,inclusiv plintele)	m2	230,00	474,08 97,81	109 038,98 22 497,20
Total Et.1						109 038,98
Incluziv salariu						22 497,20
		2.3. Et.2				
15	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), tip tarkett antibacterial,antistatic,rezistent la uzura chimica si mecanica) la pardoseli cu grosimea 2 mm inclusiv bagheta din masa plastica si rosturile cu fir de sudare,(linoleum medicinal omogen 2 mm,inclusiv plintele)	m2	158,00	474,08 97,81	74 905,08 15 454,60

1	2	3	4	5	6	7
Total Et.2						74 905,08
Incluziv salariu						15 454,60
		2.4. Et.3				
16	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), tip tarkett antibacterial,antistatic,rezistent la uzura chimica si mecanica) la pardoseli cu grosimea 2 mm inclusiv bagheta din masa plastica si rosturile cu fir de sudare,(linoleum medicinal omogen 2 mm,inclusiv plintele)	m2	186,00	474,08 97,81	88 179,29 18 193,39
Total Et.3						88 179,29
Incluziv salariu						18 193,39
		2.5. Scari				
17	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), tip tarkett antibacterial,antistatic,rezistent la uzura chimica si mecanica) la pardoseli cu grosimea 2 mm inclusiv bagheta din masa plastica si rosturile cu fir de sudare,(linoleum medicinal omogen 2 mm,inclusiv plintele)Scarile intre etaje	m2	160,00	474,08 97,81	75 853,15 15 650,22
18	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), tip tarkett antibacterial,antistatic,rezistent la uzura chimica si mecanica) la pardoseli cu grosimea 2 mm inclusiv bagheta din masa plastica si rosturile cu fir de sudare,(linoleum medicinal omogen 2 mm,inclusiv plintele) Scara spre cantina subsol	m2	50,00	474,08 97,81	23 704,04 4 890,69
Total Scari						99 557,19
Incluziv salariu						20 540,91
Total Asternerea linoleumului pe coridoare si scari						516 275,65
Incluziv salariu						106 519,34
		3. Bir.206				
		3.1. Demolare				
19	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag,(pardosele din laminat)	m2	50,50	17,56 16,03	886,84 809,67

1	2	3	4	5	6	7
20	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	74,50	8,36 7,58	622,64 565,08
Total Demolare						1 509,48
Incluziv salariu						1 374,75
		3.2. Pardoseli				
21	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	50,50	48,79 21,16	2 463,91 1 068,43
22	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp ,(laminat 10 mm,seria 33)	m2	50,50	221,33 42,45	11 176,96 2 143,63
Total Pardoseli						13 640,87
Incluziv salariu						3 212,06
		3.3. Peretii				
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	74,50	2,40 0,93	178,46 69,04
24	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	74,50	51,77 37,77	3 856,87 2 813,95
25	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	74,50	15,99 6,19	1 191,23 461,30
26	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane,coltar k=0	m2	6,25	76,54 42,20	478,38 263,74
27	CK26D	Coltar perforat din AL cu plasa	m	10,50	17,50 3,02	183,75 31,68
28	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	80,75	21,82 17,68	1 761,87 1 427,75
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	80,75	2,40	193,53

1	2	3	4	5	6	7
					0,93	74,92
30	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2	80,75	30,49 18,58	2 461,99 1 500,01
Total Peretii						10 306,08
Incluziv salariu						6 642,39
		3.4. Tavane				
31	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	50,50	224,16 67,33	11 320,12 3 400,36
Total Tavane						11 320,12
Incluziv salariu						3 400,36
		3.5. Timplarie				
32	CK32B	Storuri (jaluzele) pentru ferestre, venetiene din aluminiu eloxat, inclusiv accesoriile (Jaluzele verticale din pinza)	m2	9,00	327,93 24,77	2 951,37 222,91
33	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie, Grile de ventilare plastic 300*200 mm	buc	4,00	84,76 15,32	339,04 61,30
Total Timplarie						3 290,41
Incluziv salariu						284,21
		3.6. Lucrari electrice				
34	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	30,00	3,35 3,35	100,65 100,65
35	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	30,00	13,61 9,29	408,37 278,64
36	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime	buc	2,00	16,21 16,21	32,42 32,42
Total Lucrari electrice						541,44

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						411,71
Total Bir.206						40 608,40
Incluziv salariu						15 325,48
		4. Bir.207				
		4.1. Demolare				
37	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag,(pardosele din laminat)	m2	51,50	17,56 16,03	904,54 825,70
38	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	78,50	8,36 7,59	656,44 595,68
Total Demolare						1 560,98
Incluziv salariu						1 421,38
		4.2. Pardoseli				
39	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	51,50	48,78 21,16	2 512,24 1 089,58
40	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp ,(laminat 10 mm,seria 33)	m2	51,50	221,32 42,45	11 398,22 2 186,08
Total Pardoseli						13 910,46
Incluziv salariu						3 275,66
		4.3. Peretii				
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	78,50	2,40 0,93	188,14 72,76
42	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	78,50	51,77 37,77	4 063,90 2 965,04
43	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	78,50	15,99 6,19	1 255,31 486,07
44	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane,coltar k=0	m2	7,00	76,53 42,18	535,70 295,26

1	2	3	4	5	6	7
45	CK26D	Coltar perforat din AL cu plasa	m	10,50	17,50 3,02	183,75 31,68
46	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	85,50	21,82 17,68	1 865,59 1 511,68
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	85,50	2,40 0,93	204,84 79,26
48	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2	85,50	30,49 18,58	2 606,71 1 588,25
Total Peretii						10 903,94
Incluziv salariu						7 030,00
		4.4. Tavane				
49	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	51,50	224,16 67,33	11 544,22 3 467,70
Total Tavane						11 544,22
Incluziv salariu						3 467,70
		4.5. Timplarie				
50	CK32B	Storuri (jaluzele) pentru ferestre, venetiene din aluminiu eloxat, inclusiv accesoriile (Jaluzele verticale din pinza)	m2	9,00	327,93 24,77	2 951,37 222,91
51	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie, Grile de ventilare plastic 300*200 mm	buc	4,00	84,76 15,32	339,04 61,30
Total Timplarie						3 290,41
Incluziv salariu						284,21
		4.6. Lucrari electrice				
52	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	15,00	3,36 3,36	50,33 50,33

1	2	3	4	5	6	7
53	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	15,00	13,68 9,29	205,23 139,32
54	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime	buc	2,00	16,21 16,21	32,42 32,42
Total Lucrari electrice						287,98
Incluziv salariu						222,07
Total Bir.207						41 497,99
Incluziv salariu						15 701,02
		5. Bir.109				
		5.1. Demolare				
55	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusele din scindura, dulapi, etc	m2	50,50	7,24 6,52	365,83 329,45
56	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	74,50	8,36 7,58	622,64 565,08
Total Demolare						988,47
Incluziv salariu						894,53
		5.2. Pardoseli				
57	CG32C1	Umpluturi in straturi compactate mecanic, executate cu cheramzit,(umplutura la pardoseli cu cheramzit 20cm)	m3	10,00	973,07 31,75	9 730,74 317,45
58	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	50,50	48,79 21,16	2 463,91 1 068,43
59	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp ,(laminat 10 mm,seria 33)	m2	50,50	221,33 42,45	11 176,96 2 143,63
Total Pardoseli						23 371,61
Incluziv salariu						3 529,51
		5.3. Peretii				
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	74,50	2,40	178,46

1	2	3	4	5	6	7
					0,93	69,04
61	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	74,50	51,77 37,77	3 856,87 2 813,95
62	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	74,50	15,99 6,19	1 191,23 461,30
63	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane, coltar k=0	m2	6,25	76,54 42,20	478,38 263,74
64	CK26D	Coltar perforat din AL cu plasa	m	10,50	17,50 3,02	183,75 31,68
65	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	80,75	21,82 17,68	1 761,87 1 427,75
66	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	80,75	2,40 0,93	193,53 74,92
67	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2	80,75	30,49 18,58	2 461,99 1 500,01
Total Peretii						10 306,08
Incluziv salariu						6 642,39
		5.4. Tavane				
68	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	50,50	224,16 67,33	11 320,12 3 400,36
Total Tavane						11 320,12
Incluziv salariu						3 400,36
		5.5. Timplarie				
69	CK32B	Storuri (jaluzele) pentru ferestre, venetiene din aluminiu eloxat, inclusiv accesoriile (Jaluzele verticale din pinza)	m2	9,00	327,93 24,77	2 951,37 222,91

1	2	3	4	5	6	7
70	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie, Grile de ventilare plastic 300*200 mm	buc	4,00	84,76 15,32	339,04 61,30
Total Timplarie						3 290,41
Incluziv salariu						284,21
		5.6. Lucrari electrice				
71	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	30,00	3,35 3,35	100,65 100,65
72	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	30,00	13,61 9,29	408,37 278,64
73	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime	buc	2,00	16,21 16,21	32,42 32,42
Total Lucrari electrice						541,44
Incluziv salariu						411,71
Total Bir.109						49 818,13
Incluziv salariu						15 162,71
		6. Bir.12-13-14				
		6.1. Demolare				
74	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag, (pardosele din laminat)	m2	50,50	17,56 16,03	886,84 809,67
75	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	74,50	8,36 7,58	622,64 565,08
76	RpCG29B	Demolarea peretilor de zidarie din paianta, stufit, stabilit sau similare	m2	21,00	24,04 22,20	504,86 466,13
Total Demolare						2 014,34
Incluziv salariu						1 840,88
		6.2. Pardoseli				
77	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3	m2	27,20	48,78	1 326,71

1	2	3	4	5	6	7
		cm grosime cu fata driscuita fin			21,16	575,47
78	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp ,(laminat 10 mm,seria 33)	m2	27,20	221,34 42,45	6 020,52 1 154,74
Total Pardoseli						7 347,23
Incluziv salariu						1 730,21
		6.3. Peretii				
79	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	57,00	2,40 0,93	136,67 52,94
80	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	57,00	51,77 37,77	2 950,83 2 152,96
81	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	57,00	15,99 6,19	911,53 352,94
82	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane,coltar k=0	m2	6,00	76,56 42,21	459,34 253,24
83	CK26D	Coltar perforat din AL cu plasa	m	21,00	17,53 3,04	368,18 63,93
84	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	63,00	21,82 17,68	1 374,38 1 113,74
85	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	63,00	2,40 0,93	151,06 58,51
86	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2	63,00	41,38 25,21	2 606,71 1 588,25
87	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare,coridor	m2	45,00	13,67 4,33	615,01 195,05

1	2	3	4	5	6	7
88	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti,coridor	m2	45,00	76,26 37,77	3 431,49 1 699,70
Total Peretii						13 005,20
Incluziv salariu						7 531,26
		6.4. Tavane				
89	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	27,20	224,15 67,34	6 096,94 1 831,63
Total Tavane						6 096,94
Incluziv salariu						1 831,63
		6.5. Timplarie				
90	CK32B	Storuri (jaluzele) pentru ferestre, venetiene din aluminiu eloxat, inclusiv accesoriile (Jaluzele verticale din pinza)	m2	9,00	327,93 24,77	2 951,37 222,91
91	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie,Grile de ventilare plastic 300*200 mm	buc	2,00	84,76 15,32	169,52 30,65
Total Timplarie						3 120,89
Incluziv salariu						253,56
		6.6. Lucrari electrice				
92	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	15,00	3,36 3,36	50,33 50,33
93	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	15,00	13,68 9,29	205,23 139,32
94	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime	buc	1,00	16,21 16,21	16,21 16,21
Total Lucrari electrice						271,77
Incluziv salariu						205,86
Total Bir.12-13-14						31 856,37

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						13 393,40
		7. Debara sub scara (la intrarea din curte)				
		7.1. Demolare				
95	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	13,75	9,99 8,89	137,39 122,28
96	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	41,40	8,36 7,59	346,09 314,15
Total Demolare						483,48
Incluziv salariu						436,43
		7.2. Pardoseli				
97	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	13,75	48,85 21,17	671,66 291,04
98	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade,k=2	m2	13,75	16,31 7,22	224,22 99,34
99	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2	13,75	156,53 36,52	2 152,26 502,17
100	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp,plinta 10 cm	m	18,80	55,23 30,44	1 038,26 572,36
Total Pardoseli						4 086,40
Incluziv salariu						1 464,91
		7.3. Peretii				
101	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane,(peretilor din caramida)	m2	41,40	72,28 51,09	2 992,59 2 115,00
102	CF15C	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar	m2	41,40	82,68	3 422,88

1	2	3	4	5	6	7
		de ciment M 100-T de 0,5 cm grosime medie, la pereti din beton cu suprafete plane, k=2			69,66	2 884,05
103	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	41,40	2,40 0,93	99,21 38,39
104	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	41,40	51,77 37,77	2 143,35 1 563,79
105	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	41,40	15,99 6,19	661,99 256,35
106	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	41,40	21,82 17,68	903,16 731,89
107	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	41,40	2,40 0,93	99,21 38,39
108	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2	41,40	30,49 18,58	1 262,14 769,05
Total Peretii						11 584,53
Incluziv salariu						8 396,91
Total Debara sub scara (la intrarea din curte)						16 154,41
Incluziv salariu						10 298,25
		8. Reparatia atelierului 1 (subsol)				
		8.1. Demolare				
109	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	85,70	8,36 7,59	716,49 650,19
110	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2	1,80	11,98 11,98	21,57 21,57
111	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	51,04	10,00	510,61

1	2	3	4	5	6	7
					8,91	454,69
112	TrB05B2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 20 m	t	1,00	42,33 42,33	42,33 42,33
113	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	1,00	57,20 0,00	57,20 0,00
Total Demolare						1 348,20
Incluziv salariu						1 168,78
		8.2. Pardoseli				
114	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	51,04	48,77 21,15	2 489,34 1 079,63
115	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade,k=2	m2	51,04	16,33 7,22	833,25 368,75
116	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2	51,04	156,57 36,53	7 991,33 1 864,72
117	CG18A1	Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp,plinta 10 cm	m	28,50	55,25 30,44	1 574,50 867,68
Total Pardoseli						12 888,42
Incluziv salariu						4 180,78
		8.3. Peretii				
118	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane,(peretilor din caramida)	m2	85,70	72,29 51,09	6 195,44 4 378,16
119	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	85,70	2,40 0,93	205,53 79,57

1	2	3	4	5	6	7
120	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	85,70	51,77 37,77	4 436,48 3 236,87
121	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	85,70	15,99 6,19	1 370,54 530,65
122	CK26D	Coltar perforat din AL cu plasa	m	10,00	17,53 3,04	175,32 30,44
123	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	85,70	21,82 17,68	1 869,94 1 515,21
124	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	85,70	2,40 0,93	205,53 79,57
125	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2	85,70	30,49 18,58	2 612,80 1 591,96
Total Peretii						17 071,58
Incluziv salariu						11 442,43
		8.4. Tavane				
126	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	51,04	224,15 67,34	11 440,49 3 437,04
Total Tavane						11 440,49
Incluziv salariu						3 437,04
		8.5. Timplarie				
127	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,80	1 299,89 26,42	2 339,81 47,56
Total Timplarie						2 339,81

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						47,56
Total Reparatia atelierului 1 (subsol)						45 088,50
Incluziv salariu						20 276,59
		9. Timplarie				
128	RpCO37A	Inlocuirea pragului din cherestea de stejar, la usi si ferestre simple (scurtarea partii de jos a usilor din lemn - 40 buc)	m	40,00	90,38 47,01	3 615,32 1 880,40
Total Timplarie						3 615,32
Incluziv salariu						1 880,40
Total			lei		830 654,10	
Asigurarea sociala			24,00 %		51 822,50	
Transportarea materialelor			2,80 %		17 044,74	
Total			100,00 +		899 521,34	
Cheltuieli de regie			7,10 %		63 866,02	
Total			100,00 +		963 387,36	
Beneficiu			2,80 %		26 974,84	
Total			100,00 +		990 362,20	
TVA			20,00 %		198 072,44	

Total deviz: **1 188 434,6**
Incluziv salariu **4**
215 927,09

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

**Lucrari de reparatie in incinta
blocului I.P.Liceul Teoretic
"Spiru
Haret",str.M.Cebotari,53,mun.C
hisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-2
Lucrari tehnice-sanitare

Valoarea de deviz 370 377,80 lei

Intocmit in prețuri curente 14.04.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	260,16	30,96	8 054,55
2.	7123011000200	Betonist	h-om	49,51	33,55	1 661,06
3.	7129020012800	Pavator	h-om	25,51	30,96	789,79
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1,65	30,96	51,08
5.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	40,00	30,96	1 238,40
6.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	958,82	30,96	29 685,06
7.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	397,44	30,96	12 304,74
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	160,26	25,81	4 136,31
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	130,45	25,81	3 366,91
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	448,06	25,81	11 564,43
11.	9312040019600	Sapator	h-om	15,25	28,39	432,95
		Total manopera				73 285,28

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari SKPg-II	t	1,77	1 650,00	2 920,50
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	1,41	1 850,00	2 608,50
3.	1212121212121	Apa	m3	1,98	13,29	26,31
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,46	240,00	110,40
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	5,71	240,00	1 370,40
6.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,08	1 650,00	132,00
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,54	220,00	118,80
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	26,77	220,00	5 889,40
9.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,15	220,00	33,00
10.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	1,28	220,00	281,60
11.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	32,19	35,00	1 126,65

12.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	32,70	40,00	1 308,00
13.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	3,94	16,20	63,83
14.	2320167317232	Dicloretan	kg	4,04	45,00	181,80
15.	2413317346101	Suspensie de bitum filerizat...(pentru informatii)	t	0,02	21 000,00	420,00
16.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	13,37	45,00	601,65
17.	2462106110467	Codez - 100	kg	2,42	50,00	121,00
18.	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	2,78	32,00	88,96
19.	25212167000002	Teava din PVC d=200 mm,3,9 mm	m	106,05	152,08	16 128,08
20.	25212167100002 5	Teava din polietilena sau polipropilena ,PPR D25	m	230,72	21,20	4 891,26
21.	25212167100003 2	Teava din polietilena sau polipropilena PPR D32	m	774,56	38,00	29 433,28
22.	25212167100004 0	Teava din polietilena sau polipropilena,PPR d=40 mm	m	255,44	48,00	12 261,12
23.	2523156670000	Fitinguri PVC (mufe, reductii, coturi, teuri)	buc	17,27	150,00	2 590,50
24.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	13,90	3,50	48,65
25.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	48,00	1,37	65,76
26.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	236,10	1,37	323,46
27.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1 842,80	2,20	4 054,16
28.	2661112800655	Placi vibropresat ,tip caramida 40 mm	m2	30,45	100,00	3 045,00
29.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,40	12,85	5,14
30.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	2,00	18,00	36,00
31.	2822115700000	Radiator bimetal 10 elemente ,500 mm inaltime	buc	40,00	880,00	35 200,00
32.	28752741101022 5	Cot 90 d25,PPR	buc	470,00	2,80	1 316,00
33.	28752741101023 2	Teu PPR 32*25*32	buc	390,00	9,20	3 588,00
34.	28752741101024 0	Teu PPR 40*32*40	buc	290,00	13,20	3 828,00
35.	28752741190002 5	Racord olandez 25*1/2	buc	278,00	45,00	12 510,00
36.	2875274123510	Dop din fonta	buc	347,76	10,00	3 477,60
37.	28752742027001 1	Терморегулирующий кран ,термоголовки	buc	40,00	95,00	3 800,00
38.	28752742027003	Set robinet tur-retur p/u radiator	buc	139,00	145,00	20 155,00
39.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	120,00	0,85	102,00
40.	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	50,50	4,00	202,00
41.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,60	185,00	111,00
42.	2881116002721	Disc armat cu seg. diamantati cu crestatura larga cu D=400 mm, forma IA-IR-55/C1	buc	0,17	220,00	37,40
43.	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 ",inclusiv dopul	buc	139,00	12,50	1 737,50
44.	3220137315778	Decapant	kg	9,02	28,00	252,56
45.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,12	13,29	14,88
46.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	10,84	13,29	144,06
47.	4100126202818	Apa	m3	0,81	13,29	10,77
48.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,76	280,00	212,80
		Total materiale de construcții				176 984,78

Utilaje de construcții:

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	21,68	10,80	234,14
2.	2940520007684	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive de 24 CP	h-ut	17,76	45,00	799,20
3.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	30,02	35,00	1 050,70
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,18	60,00	10,80
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	1,11	60,00	66,60

6.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,18	50,00	9,00
7.	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	21,42	45,00	963,90
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	16,26	10,80	175,61
9.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	5,62	40,00	224,80
10.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	170,60	15,00	2 559,00
11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	17,87	80,00	1 429,60
		Total utilaje de constructii				7 523,35

Total:

Total	lei	257 793,41
Asigurarea sociala	24,00 %	17 588,47
Transportarea materialelor	2,80 %	4 955,57
Total	100,00 +	280 337,45
Cheltuieli de regie	7,10 %	19 903,96
Total	100,00 +	300 241,41
Beneficiu	2,80 %	8 406,77
Total	100,00 +	308 648,18
TVA	20,00 %	61 729,62

Total deviz:

370 377,80

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

**Lucrari de reparatie in incinta blocului I.P.Liceul
Teoretic "Spiru
Haret",str.M.Cebotari,53,mun.Chisinau**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1-2
Lucrari tehnice-sanitare
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Incalzire				
1	RpIC18 A	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8"-3/4"	m			15,10 11,15
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	0,3600	30,96	11,15
	287527412 3510	Dop din fonta	buc	0,3000	10,00	3,15
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0220	35,00	0,81
2	RCsB29 B	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 30 mm	buc			20,66 11,24
	712301100 0200	Betonist	h-om	0,2520	33,55	8,45
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,1080	25,81	2,79
	500100010 0135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0060	280,00	1,68
	410012620 2818	Apa	m3	0,0065	13,29	0,08
	295226000 3903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,1700	45,00	7,65
3	RpCU06 A1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie	m			15,67

1	2	3	4	5	6	7
		de caramida de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata				13,42
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1000	30,96	3,10
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,4000	25,81	10,32
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1500	15,00	2,25
4	RpCU07 D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			11,28 6,92
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1400	30,96	4,33
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,81	2,58
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	2,20	3,74
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	220,00	0,11
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	13,29	0,13
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	10,80	0,16
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	10,80	0,22
5	IC36D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 40,0 mm.,PPR D=40 mm	m			63,37 13,93
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	30,96	13,93
	252121671 000040	Teava din polietilena sau polipropilena,PPR d=40 mm	m	1,0300	48,00	49,44
6	IC38J	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm,Teu PPR 40*32*40	buc			26,77 10,53
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3400	30,96	10,53
	287527411 010240	Teu PPR 40*32*40	buc	1,0000	13,20	13,20
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0400	40,00	1,60
	322013731 5778	Decapant	kg	0,0090	28,00	0,25
	294060000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0340	35,00	1,19

1	2	3	4	5	6	7
	3000					
7	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm.,PPR D32	m			51,52 12,38
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	30,96	12,38
	252121671 000032	Teava din polietilena sau polipropilena PPR D32	m	1,0300	38,00	39,14
8	IC38I	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm,TEU PPR 32*25*32	buc			20,96 9,29
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	30,96	9,29
	287527411 010232	Teu PPR 32*25*32	buc	1,0000	9,20	9,20
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	40,00	1,20
	322013731 5778	Decapant	kg	0,0080	28,00	0,22
	294060000 3000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0300	35,00	1,05
9	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.,PPR D25	m			32,67 10,84
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	30,96	10,84
	252121671 000025	Teava din polietilena sau polipropilena ,PPR D25	m	1,0300	21,20	21,84
10	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm,Cot 90 d25	buc			10,00 5,57
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	30,96	5,57
	287527411 010225	Cot 90 d25,PPR	buc	1,0000	2,80	2,80
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	40,00	0,80

1	2	3	4	5	6	7
	322013731 5778	Decapant	kg	0,0070	28,00	0,20
	294060000 3000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0180	35,00	0,63
11	IC53A	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 3/8" ...1/2", Racord olandez 25*1/2	buc			51,46 4,64
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	30,96	4,64
	287527411 900025	Racord olandez 25*1/2	buc	1,0000	45,00	45,00
	251320662 1959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,0100	32,00	0,32
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0120	35,00	0,42
	243012610 0338	Solutie de etansare	kg	0,0240	45,00	1,08
12	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4", inclusiv dopul	buc			15,95 3,10
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	30,96	3,10
	291313450 0000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 ", inclusiv dopul	buc	1,0000	12,50	12,50
	252490730 4522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	3,50	0,35
13	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2", robinet tur, Set robinet tur-retur p/u radiator	buc			152,07 5,57
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	30,96	5,57
	287527420 27003	Set robinet tur-retur p/u radiator	buc	1,0000	145,00	145,00
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0120	35,00	0,42
	243012610 0338	Solutie de etansare	kg	0,0240	45,00	1,08
14	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2", robinet tur, Терморегулирующий кран термоголовки	buc			102,07 5,57
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	30,96	5,57
	287527420	Терморегулирующий кран	buc	1,0000	95,00	95,00

1	2	3	4	5	6	7
	270011	,термоголовки				
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0120	35,00	0,42
	243012610 0338	Solutie de etansare	kg	0,0240	45,00	1,08
15	IB05A	Radiatoare din aliaj bimetal, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, Radiator bimetal 10 elemente,calitate superioara,p/u incalzire centralizata 500 mm inaltime	buc			952,12 61,92
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,0000	30,96	61,92
	282211570 0000	Radiator bimetal 10 elemente ,500 mm inaltime	buc	1,0000	880,00	880,00
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0300	35,00	1,05
	243012610 0338	Solutie de etansare	kg	0,0600	45,00	2,70
	281123683 2352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	18,00	0,90
	287527631 3344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,85	2,55
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	15,00	3,00
		2. Incalzire (coloanele de incalzire)				
16	RpIC18 A	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare,la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8"-3/4"	m			15,10 11,15
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	0,3600	30,96	11,15
	287527412 3510	Dop din fonta	buc	0,3000	10,00	3,15
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0220	35,00	0,81
17	RCsB29 B	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 30 mm	buc			20,67 11,24
	712301100 0200	Betonist	h-om	0,2520	33,55	8,45
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,1080	25,81	2,79
	500100010 0135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0060	280,00	1,69

1	2	3	4	5	6	7
	410012620 2818	Apa	m3	0,0065	13,29	0,09
	295226000 3903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,1700	45,00	7,65
18	RpCU06 A1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m			15,67 13,42
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1000	30,96	3,10
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,4000	25,81	10,32
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1500	15,00	2,25
19	RpCU07 D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			11,28 6,92
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1400	30,96	4,33
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,81	2,58
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	2,20	3,74
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	220,00	0,11
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	13,29	0,13
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	10,80	0,16
	292214000 6703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	10,80	0,22
20	IC36D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 40,0 mm.,PPR D=40 mm	m			63,37 13,93
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	30,96	13,93
	252121671 000040	Teava din polietilena sau polipropilena,PPR d=40 mm	m	1,0300	48,00	49,44
21	IC38J	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm,Teu PPR 40*32*40	buc			26,77 10,53
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3400	30,96	10,53
	287527411	Teu PPR 40*32*40	buc	1,0000	13,20	13,20

1	2	3	4	5	6	7
	010240					
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0400	40,00	1,60
	322013731 5778	Decapant	kg	0,0090	28,00	0,25
	294060000 3000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0340	35,00	1,19
22	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm.,PPR D32	m			51,52 12,38
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	30,96	12,38
	252121671 000032	Teava din polietilena sau polipropilena PPR D32	m	1,0300	38,00	39,14
23	IC38I	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm,TEU PPR 32*25*32	buc			20,96 9,29
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	30,96	9,29
	287527411 010232	Teu PPR 32*25*32	buc	1,0000	9,20	9,20
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	40,00	1,20
	322013731 5778	Decapant	kg	0,0080	28,00	0,22
	294060000 3000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0300	35,00	1,05
24	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.,PPR D25	m			32,67 10,84
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	30,96	10,84
	252121671 000025	Teava din polietilena sau polipropilena ,PPR D25	m	1,0300	21,20	21,84
25	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm,Cot 90 d25	buc			10,00 5,57

1	2	3	4	5	6	7
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	30,96	5,57
	287527411 010225	Cot 90 d25,PPR	buc	1,0000	2,80	2,80
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	40,00	0,80
	322013731 5778	Decapant	kg	0,0070	28,00	0,20
	294060000 3000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0180	35,00	0,63
26	IC53A	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 3/8" ... 1/2", Racord olandez 25*1/2	buc			51,46 4,64
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	30,96	4,64
	287527411 900025	Racord olandez 25*1/2	buc	1,0000	45,00	45,00
	251320662 1959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,0100	32,00	0,32
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0120	35,00	0,42
	243012610 0338	Solutie de etansare	kg	0,0240	45,00	1,08
27	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4", inclusiv dopul	buc			15,95 3,10
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	30,96	3,10
	291313450 0000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 ", inclusiv dopul	buc	1,0000	12,50	12,50
	252490730 4522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	3,50	0,35
28	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2", robinet tur, Set robinet tur-retur p/u radiator	buc			152,08 5,57
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	30,96	5,57
	287527420 27003	Set robinet tur-retur p/u radiator	buc	1,0000	145,00	145,00
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0120	35,00	0,42
	243012610 0338	Solutie de etansare	kg	0,0240	45,00	1,08
		3. Evacuarea apelor fluviale				
29	RpDB36 A	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice	m2			10,07 10,07

1	2	3	4	5	6	7
		dimensiuni, asezate pe beton (dale din piatra sau beton)				
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	25,81	10,07
30	RpDC04 B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de dilatatie si contractie in betonul de uzura, la drumuri si strazi ,taierea asfaltului p/u a monta gratare de scurgere a apei	m			59,99 12,41
	712301100 0200	Betonist	h-om	0,3700	33,55	12,41
	288111600 2721	Disc armat cu seg. diamantati cu crestatura larga cu D=400 mm, forma IA-IR-55/C1	buc	0,0035	220,00	0,78
	121212121 2121	Apa	m3	0,0400	13,29	0,55
	294052000 7684	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive de 24 CP	h-ut	0,3700	45,00	16,65
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3700	80,00	29,60
31	RpDB37 A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2			17,81 17,81
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6900	25,81	17,81
32	TsA02G	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren foarte tare	m3			72,27 72,27
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	2,8000	25,81	72,27
33	AcD18C	Montarea tevii din PVC tip M-3, pentru scurgere, imbinare prin lipire, in exteriorul cladirilor, ingropate la o adincime de pina la 2m, avind diametrul de 140-185 mm, Teava PVC p/u avacuarea apei, p/u lucrari exterioare d200 mm, 3.9 mm	m			205,26 12,38
	712909001	Drenor-canalist	h-om	0,4000	30,96	12,38

1	2	3	4	5	6	7
	0600					
	252121670 00002	Teava din PVC d=200 mm,3,9 mm	m	1,0500	152,08	161,28
	252315667 0000	Fitinguri PVC (mufe, reductii, coturi, teuri)	buc	0,1710	150,00	25,91
	246210611 0467	Codez - 100	kg	0,0240	50,00	1,21
	232016731 7232	Dicloretan	kg	0,0400	45,00	1,82
	288111600 1678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,5000	4,00	2,02
	232011620 0573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,0390	16,20	0,64
34	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3			242,77 17,32
	931204001 9600	Sapator	h-om	0,6100	28,39	17,32
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	220,00	225,46
35	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			8,00 8,00
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	25,81	8,00
36	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			643,64 227,64
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	25,81	227,64
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	40,00	416,00
37	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire	m3			458,68 55,73
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,8000	30,96	55,73
	142110220	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri	m3	0,2560	220,00	56,22

1	2	3	4	5	6	7
	0525	0,0-7,0 mm				
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	240,00	24,53
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	240,00	304,53
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,2500	13,29	3,31
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	60,00	12,40
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	80,00	1,96
38	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor în straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecărui strat în parte, umpluturile executându-se din pământ necoeziv	100 m3			645,75 225,75
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	25,81	225,75
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	40,00	420,00
39	DE18A	Pavaje executate din plăci de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscăt de ciment și nisip, în proporție 1:6, rostuit cu amestec uscăt de ciment și nisip, grosime strat de 5 cm, pavaj vibropresat, tip caramida, 40 mm	m2			147,03 18,37
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	30,96	17,97
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	25,81	0,40
	266111280 0655	Plăci vibropresat, tip caramida 40 mm	m2	1,0150	100,00	101,50
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,37	2,19
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,37	10,78
	142110220 0546	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	220,00	1,10
	142110220 0547	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	220,00	9,39
	288111600 2701	Disc pentru tăiat plăci	buc	0,0200	185,00	3,70
40	RpDC07 A	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază sau a îmbrăcămintilor existente în vederea aplicării unui strat de uzură din mixtură asfaltică, executată cu suspensie de bitum fîlerizat la straturile de beton de ciment sau mixturi asfaltice	m2			28,65 0,65

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0250	25,81	0,65
	121212121 2121	Apa	m3	0,0003	13,29	0,00
	241331734 6101	Suspensie de bitum filerizat...(pentru informatii)	t	0,0010	21 000,00	28,00
41	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			202,30 1,86
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0600	30,96	1,86
	111100010 001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari SKPg-II	t	0,1180	1 650,00	194,70
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 650,00	4,40
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	12,85	0,21
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	60,00	0,40
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	60,00	0,40
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	50,00	0,33
42	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			180,89 1,55
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	30,96	1,55
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 850,00	173,90
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 650,00	4,40
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	12,85	0,14
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	60,00	0,32
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	60,00	0,32
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	50,00	0,27

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

**Lucrari de reparatie in incinta
blocului I.P.Liceul Teoretic
"Spiru
Haret",str.M.Cebotari,53,mun.C
hisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-2
Lucrari tehnice-sanitare

Valoarea de deviz 370 377,80 lei

Intocmit in prețuri curente 14.04.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Incalzire				
1	RpIC18A	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8"-3/4"	m	120,00	15,10 11,15	1 812,42 1 337,47
2	RCsB29B	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 30 mm	buc	30,00	20,66 11,24	619,69 337,26
3	RpCU06A 1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m	100,00	15,67 13,42	1 567,00 1 342,00
4	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	100,00	11,28 6,92	1 127,63 691,54
5	IC36D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 40,0 mm.,PPR D=40 mm	m	80,00	63,37 13,93	5 069,76 1 114,56
6	IC38J	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata	buc	80,00	26,77	2 141,47

1	2	3	4	5	6	7
		prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm, Teu PPR 40*32*40			10,53	842,11
7	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm.,PPR D32	m	80,00	51,52 12,38	4 121,92 990,72
8	IC38I	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm, TEU PPR 32*25*32	buc	80,00	20,96 9,29	1 676,96 743,04
9	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.,PPR D25	m	80,00	32,67 10,84	2 613,76 866,88
10	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm, Cot 90 d25	buc	160,00	10,00 5,57	1 599,81 891,65
11	IC53A	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 3/8" ...1/2", Racord olandez 25*1/2	buc	80,00	51,46 4,64	4 117,12 371,52
12	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4", inclusiv dopul	buc	40,00	15,95 3,10	637,84 123,84
13	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2", robinet tur, Set robinet tur-retur p/u radiator	buc	40,00	152,07 5,57	6 082,91 222,91
14	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2", robinet tur, Терморегулирующий кран термоголовки	buc	40,00	102,07 5,57	4 082,91 222,91
15	IB05A	Radiatoare din aliaj bimetal, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, Radiator bimetal 10 elemente, calitate	buc	40,00	952,12 61,92	38 084,80 2 476,80

1	2	3	4	5	6	7
		superioara,p/u incalzire centralizata 500 mm inaltime				
Total Incalzire						75 356,00
Incluziv salariu						12 575,21
		2. Incalzire (coloanele de incalzire)				
16	RpIC18A	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8"-3/4"	m	984,00	15,10 11,15	14 862,42 10 967,27
17	RCsB29B	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 30 mm	buc	96,00	20,67 11,24	1 984,26 1 079,22
18	RpCU06A 1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m	984,00	15,67 13,42	15 419,28 13 205,28
19	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	984,00	11,28 6,92	11 095,43 6 804,75
20	IC36D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 40,0 mm.,PPR D=40 mm	m	168,00	63,37 13,93	10 646,50 2 340,58
21	IC38J	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm,Teu PPR 40*32*40	buc	210,00	26,77 10,53	5 621,36 2 210,54
22	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm.,PPR D32	m	672,00	51,52 12,38	34 624,13 8 322,05
23	IC38I	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm,TEU PPR	buc	310,00	20,96 9,29	6 498,22 2 879,28

1	2	3	4	5	6	7
		32*25*32				
24	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.,PPR D25	m	144,00	32,67 10,84	4 704,76 1 560,38
25	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm,Cot 90 d25	buc	310,00	10,00 5,57	3 099,63 1 727,57
26	IC53A	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 3/8" ...1/2",Racord olandez 25*1/2	buc	198,00	51,46 4,64	10 189,92 919,51
27	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4",inclusiv dopul	buc	99,00	15,95 3,10	1 578,65 306,50
28	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2",robinet tur,Set robinet tur-retur p/u radiator	buc	99,00	152,08 5,57	15 055,46 551,71
Total Incalzire (coloanele de incalzire)						135 380,02
Incluziv salariu						52 874,64
		3. Evacuarea apelor fluviale				
29	RpDB36A	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (dale din piatra sau beton)	m2	30,00	10,07 10,07	301,98 301,98
30	RpDC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de dilatatie si contractie in betonul de uzura, la drumuri si strazi ,taierea asfaltului p/u a monta gratare de scurgere a apei	m	48,00	59,99 12,41	2 879,56 595,85
31	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2	15,00	17,81 17,81	267,13 267,13
32	TsA02G	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale,	m3	50,00	72,27 72,27	3 613,40 3 613,40

1	2	3	4	5	6	7
		subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren foarte tare				
33	AcD18C	Montarea tevii din PVC tip M-3, pentru scurgere, imbinate prin lipire, in exteriorul cladirilor, ingropate la o adincime de pina la 2m, avind diametrul de 140-185 mm, Teava PVC p/u avacuarea apei, p/u lucrari exterioare d200 mm, 3.9 mm	m	100,00	205,26 12,38	20 525,61 1 238,40
34	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	25,00	242,77 17,32	6 069,35 432,95
35	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	50,00	8,00 8,00	400,06 400,06
36	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,50	643,64 227,64	321,82 113,82
37	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire	m3	4,50	458,68 55,73	2 064,06 250,78
38	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,04	645,75 225,75	25,83 9,03
39	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm, pavaj vibropresat ,tip caramida ,40 mm	m2	30,00	147,03 18,37	4 410,96 551,14
40	RpDC07A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu	m2	15,00	28,65 0,65	429,81 9,81

1	2	3	4	5	6	7
		suspensie de bitum filerizat la straturile de beton de ciment sau mixturi asfaltice				
41	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	15,00	202,30 1,86	3 034,44 27,86
42	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	15,00	180,89 1,55	2 713,38 23,22

Total Evacuarea apelor fluviale						47 057,39
Incluziv salariu						7 835,43

Total	lei	257 793,41
Asigurarea sociala	24,00 %	17 588,47
Transportarea materialelor	2,80 %	4 955,57
Total	100,00 +	280 337,45
Cheltuieli de regie	7,10 %	19 903,96
Total	100,00 +	300 241,41
Beneficiu	2,80 %	8 406,77
Total	100,00 +	308 648,18
TVA	20,00 %	61 729,62

Total deviz: **370 377,80**
Incluziv salariu **73 285,28**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)